



**ROZSZERZONE  
SKONSOLIDOWANE  
SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
za IV kwartał 2013 roku.**

**Grupa Kapitałowa FASING S.A.**

# Spis treści

1. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR . . . . .	3
2. Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie Finansowe . . . . .	13
3. Informacja dodatkowa . . . . .	20

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

(kwoty wyrażone są w tys. zł)

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ**

	stan na 31.12.2013 koniec kwartału/2013	stan na 30.09.2013 koniec kwartału/2013	stan na 31.12.2012 koniec roku/2012	stan na 30.09.2012 koniec kwartału/2012
<b>A k t y w a</b>				
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>108357</b>	<b>88379</b>	<b>83041</b>	<b>86724</b>
<b>I. Wartości niematerialne</b>	<b>3107</b>	<b>376</b>	<b>399</b>	<b>246</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	144	173	264	75
2. Wartość firmy	8	12	12	16
3. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	0	0	0	0
4. Inne wartości niematerialne	2955	191	123	155
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe w tym:</b>	<b>85046</b>	<b>70517</b>	<b>70879</b>	<b>69146</b>
śr. trwałe i wartości niematerialne w budowie	3225	3142	1773	2194
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>221</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5870</b>
1. Od jednostek powiązanych	74	0	0	0
2. Od pozostałych jednostek	147	0	0	5870
3. Nieruchomości i wartości niematerialne w budowie	0	0	0	0
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>18289</b>	<b>16044</b>	<b>10316</b>	<b>10174</b>
1. Nieruchomości	18289	15968	9077	8931
2. Wartości niematerialne	0	0	0	0
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0	76	1239	1243
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	0	76	73	74
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	0	0	0	0
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych nieobjętych konsolidacją	0	76	73	74
- udzielone pożyczki	0	0	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	1166	1169
4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0	0
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>1694</b>	<b>1442</b>	<b>1447</b>	<b>1288</b>
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1685	1422	1436	1271
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	9	20	11	17
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>131197</b>	<b>142932</b>	<b>135616</b>	<b>139204</b>
I. Zapasy w tym:	54267	50829	47661	46983
- aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	0	0	0	0
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>68032</b>	<b>78558</b>	<b>80030</b>	<b>86456</b>
1. Od jednostek powiązanych	3600	10659	11498	12867
2. Od pozostałych jednostek	64432	67899	68532	73589
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>7826</b>	<b>11658</b>	<b>6039</b>	<b>4435</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	7814	11657	6039	4435
a) w jednostkach powiązanych	43	5402	35	0
b) w pozostałych jednostkach	2653	1413	839	1360
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	5118	4842	5165	3075
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	12	1	0	0
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1072	1887	1886	1330
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>239554</b>	<b>231311</b>	<b>218657</b>	<b>225928</b>
<b>P a s y w a</b>				
<b>A. Kapitał własny</b>	<b>123179</b>	<b>121041</b>	<b>116379</b>	<b>115430</b>
<b>I. Kapitał zakładowy</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>
<b>II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV. Kapitał (fundusz) zapasowy</b>	<b>64604</b>	<b>61570</b>	<b>55968</b>	<b>55968</b>
<b>V. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>VI. Całkowite dochody ogółem z lat ubiegłych, w tym:</b>	<b>12800</b>	<b>16202</b>	<b>11573</b>	<b>11573</b>
a) Zysk (strata) netto z lat ubiegłych	4417	7819	3187	3187
b) Inne całkowite dochody z lat ubiegłych	8383	8383	8386	8386
<b>VII. Całkowite dochody ogółem przypad. właśc. jedn. domin., w tym:</b>	<b>8677</b>	<b>8455</b>	<b>13123</b>	<b>12543</b>

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

a) Zysk (strata) netto	8046	7199	12372	11739
b) Inne całkowite dochody	631	1256	751	804
<b>VIII. Wielkości ujęte bezpośrednio w kapitale, związane z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IX. Odpisy z zysku netto przypadającego właścicielom jednostki dominującej w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Razem kapitały przypadające właścicielom jednostki dominującej</b>	<b>94812</b>	<b>94958</b>	<b>89395</b>	<b>88815</b>
X. Kapitały przypadające udziałom nie dającym kontroli, w tym:	28367	26083	26984	26615
<b>Całkowite dochody ogółem przypadające udziałom nie dającym kontroli w podziale na:</b>	<b>-252</b>	<b>230</b>	<b>2077</b>	<b>1709</b>
a) Zysk (strata) netto	-1174	-987	947	615
b) Inne całkowite dochody	922	1217	1130	1094
<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>116375</b>	<b>110270</b>	<b>102278</b>	<b>110498</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>3827</b>	<b>3695</b>	<b>3862</b>	<b>3387</b>
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	162	113	254	201
<b>2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne</b>	<b>1365</b>	<b>1365</b>	<b>1365</b>	<b>1653</b>
a) długoterminowa	1197	1348	1235	1255
b) krótkoterminowa	168	17	130	398
<b>3. Pozostałe rezerwy</b>	<b>2300</b>	<b>2217</b>	<b>2243</b>	<b>1533</b>
a) długoterminowe	829	895	868	0
b) krótkoterminowe	1471	1322	1375	1533
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>15139</b>	<b>16387</b>	<b>24321</b>	<b>25175</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	1829	0	0	0
2. Wobec pozostałych jednostek	13310	16387	24321	25175
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>93123</b>	<b>87113</b>	<b>73239</b>	<b>81067</b>
1. Wobec jednostek powiązanych	8043	8726	4727	5473
2. Wobec pozostałych jednostek	84856	78038	68297	75245
3. Fundusze specjalne	224	349	215	349
4. Zobowiązania związane z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży	0	0	0	0
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>4286</b>	<b>3075</b>	<b>856</b>	<b>869</b>
a) długoterminowe	3413	2689	772	796
b) krótkoterminowe	873	386	84	73
<b>P a s y w a   r a z e m</b>	<b>239554</b>	<b>231311</b>	<b>218657</b>	<b>225928</b>
<b>Wartość księgowa</b>	<b>123179</b>	<b>121041</b>	<b>116379</b>	<b>115430</b>
Liczba akcji	3107249	3107249	3107249	3107249
<b>Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)</b>	<b>39,64</b>	<b>38,95</b>	<b>37,45</b>	<b>37,15</b>
Rozwodniona liczba akcji				
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)				

Poz. "Rozwodniona liczba akcji" i poz. "Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)" nie jest liczona, nie przewiduje się emisji nowych akcji

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

**POZYCJE POZABILANSOWE**

	stan na 31.12.2013 koniec kwartału/2013	stan na 30.09.2013 koniec kwartału/2013	stan na 31.12.2012 koniec roku/2012	stan na 30.09.2012 koniec kwartału/2012
<b>1. Należności warunkowe</b>	<b>46324</b>	<b>38108</b>	<b>22697</b>	<b>21742</b>
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	35257	26640	16700	15700
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	35257	26640	16700	15700
- poręczenia od osób powiązanych				
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	11067	11468	5997	6042
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	11067	11468	5997	6042
- gwarancje bankowe				
<b>2. Zobowiązania warunkowe</b>	<b>19522</b>	<b>17794</b>	<b>19405</b>	<b>16888</b>
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	12117	7889	9500	6983
- udzielonych gwarancji i poręczeń	12117	7889	9500	6983
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	7405	9905	9905	9905
- udzielonych gwarancji i poręczeń	7405	9905	9905	9905
<b>3. Inne (z tytułu)</b>	<b>5653</b>	<b>5653</b>	<b>4453</b>	<b>4453</b>
- obce weksle dyskontowe	5653	5653	4453	4453
- zastawy				
<b>Pozycje pozabilansowe, razem</b>	<b>71499</b>	<b>61555</b>	<b>46555</b>	<b>43083</b>

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW (wariant kalkulacyjny)**

	Za 3 m-ce kończące się 31.12.2013	Za 12 m-cy kończące się 31.12.2013	Za 3 m-ce kończące się 31.12.2012	Za 12 m-cy kończących się 31.12.2012
Działalność kontynuowana:				
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>52416</b>	<b>185196</b>	<b>48023</b>	<b>209546</b>
- od jednostek powiązanych	420	5822	1311	11642
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	40129	149620	42196	189473
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	12287	35576	5827	20073
3. Dotacje	0	0	0	0
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>34205</b>	<b>124938</b>	<b>34028</b>	<b>148090</b>
- od jednostek powiązanych	-1723	1311	1552	5550
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	23632	95173	29619	131723
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	10573	29765	4409	16367
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>18211</b>	<b>60258</b>	<b>13995</b>	<b>61456</b>
<b>IV. Koszty sprzedaży</b>	<b>2508</b>	<b>6146</b>	<b>1794</b>	<b>6057</b>
<b>V. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>12844</b>	<b>40473</b>	<b>10714</b>	<b>34237</b>
<b>VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-IV-V)</b>	<b>2859</b>	<b>13639</b>	<b>1487</b>	<b>21162</b>
<b>VII. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>2095</b>	<b>3410</b>	<b>645</b>	<b>1758</b>
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	28	228	4	34
2. Dotacje	0	0	0	0
3. Inne przychody operacyjne	2067	3182	641	1724
<b>VIII. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>1388</b>	<b>3602</b>	<b>1114</b>	<b>3691</b>
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	129	0	8
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	563	1606	-235	1715
3. Inne koszty operacyjne	825	1867	1349	1968
<b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)</b>	<b>3566</b>	<b>13447</b>	<b>1018</b>	<b>19229</b>
<b>X. Przychody finansowe</b>	<b>21</b>	<b>2690</b>	<b>1500</b>	<b>4973</b>
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	-2	704	-4	870
- od jednostek powiązanych	0	0	-4	870
2. Odsetki, w tym:	784	1193	472	988
- od jednostek powiązanych	276	433	168	297
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	101	1344
5. Inne	-761	793	931	1771
<b>XI. Koszty finansowe</b>	<b>2240</b>	<b>6586</b>	<b>1812</b>	<b>7762</b>
1. Odsetki, w tym:	877	3904	1751	4575
- dla jednostek powiązanych	121	121	31	128

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

2. Strata ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
3. Aktualizacja wartości inwestycji	18	112	17	429
4. Inne	1345	2570	44	2758
<b>XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)</b>	<b>1347</b>	<b>9551</b>	<b>706</b>	<b>16440</b>
<b>XIII. Zysk (strata) z udziałów w jedn. podporz.</b> <b>wycenianych metodą praw własn.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XIV. Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części</b> <b>udziałów jedn. podporządkowanych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XV. Zysk ( strata ) przed opodatkowaniem (XII-XIII+XIV)</b>	<b>1347</b>	<b>9551</b>	<b>706</b>	<b>16440</b>
<b>XVI. Podatek dochodowy</b>	<b>687</b>	<b>2679</b>	<b>-259</b>	<b>3121</b>
a) część bieżąca	826	2911	-147	3700
b) część odroczone	-139	-232	-112	-579
<b>XVII. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku</b> <b>(zwiększenia straty)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XVIII. Zysk (Strata) netto z działalności kontynuowanej</b> <b>(XV-XVI-XVII)</b>	<b>660</b>	<b>6872</b>	<b>965</b>	<b>13319</b>
- Działalność zaniechana	0	0	0	0
<b>XIX. Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XX. Zysk (strata) netto grupy kapitałowej (XVIII+/-XIX)</b>	<b>660</b>	<b>6872</b>	<b>965</b>	<b>13319</b>
Przypadający właścicielom jednostki dominującej	847	8046	633	12372
Przypadający udziałom nie dającym kontroli	-187	-1174	332	947
Zysk (strata) netto (zanalizowany)	6872	6872	13319	13319
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	3107249	3107249	3107249	3107249
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	0		0	
Zysk (strata) właścicieli jednostki dominującej na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,59	2,59	3,99	3,99
Z działalności kontynuowanej i zaniechanej:	2,59	2,59	3,99	3,99
Zwykły	2,59	2,59	3,99	3,99
Rozwodniony	0,00	0,00	0,00	0,00
Z działalności kontynuowanej :	2,59	2,59	3,99	3,99
Zwykły	2,59	2,59	3,99	3,99
Rozwodniony	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>XXI. Inne całkowite dochody (+/-I+/-II+/-III+ /-IV+/-V+/-VI- VII)</b>	<b>-920</b>	<b>1553</b>	<b>-17</b>	<b>1881</b>
Przypadające:				
Właścicielom jednostki dominującej	-625	631	-53	751
Udziałom nie dającym kontroli	-295	922	36	1130
<i>I. Zmiany w nadwyżce z przeszacowania środków trwałych, wartości niematerialnych, także wynikające z przeklasyfikowania nieruchomości z rzeczowych aktywów trwałych do nieruchomości inwestycyjnych, w tym:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
- zwiększenia	0	0	0	0
- zmniejszenia	0	0	0	0
<i>II. Zyski i straty aktuarialne w tym:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
- zwiększenia	0	0	0	0
- zmniejszenia	0	0	0	0
<i>III. Zyski i straty wynikające z przeliczenia pozycji sprawozdania finansowego jednostki działającej za granicą</i>	<i>-920</i>	<i>1553</i>	<i>-17</i>	<i>1881</i>
<i>IV. Zyski i straty z tytułu przeszacowania składników aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży w tym:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
- zwiększenia	0	0	0	0
- zmniejszenia	0	0	0	0
- przeniesienia na wynik finansowy okresu	0	0	0	0
<i>V. Efektywna część zysków i strat związanych z instrumentem zabezpieczającym w ramach zabezpieczenia przepływów pieniężnych, w tym</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
- zwiększenia	0	0	0	0
- zmniejszenia	0	0	0	0
- przeniesienia na wynik finansowy okresu	0	0	0	0
<i>VI. Udziały w innych całkowitych dochodach w jedn. podporz. wycenianych metodą praw własn.</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
- zwiększenia	0	0	0	0
- zmniejszenia	0	0	0	0



**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

- przeniesienia na wynik finansowy okresu	0	0	0	0
VII. Obciążenia z tytułu podatku dochodowego dotyczącego innych całkowitych dochodów	0	0	0	0
<b>XXII. Całkowity dochód grupy kapitałowej (XX+/- XXI)</b>	<b>-260</b>	<b>8425</b>	<b>948</b>	<b>15200</b>
Przypadający:				
Właścicielom jednostki dominującej	222	8677	580	13123
Udziałom nie dającym kontroli	-482	-252	368	2077

Poz. "Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych" i poz. "Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)" nie jest liczona, nie przewiduje się emisji nowych akcji

**ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM**

	Za 3 m-ce kończące się 31.12.2013	Za 12 m-cy kończących się 31.12.2013	Za 3 m-ce kończące się 31.12.2012	Za 12 m-cy kończących się 31.12.2012
<b>I. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>	<b>121041</b>	<b>116379</b>	<b>115430</b>	<b>107667</b>
- zmiany przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości	0	0	0	0
- korekty błędów poprzednich okresów	0	0	0	0
<b>I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych</b>	<b>121041</b>	<b>116379</b>	<b>115430</b>	<b>107667</b>
<b>1. Kapitał zakładowy na początek okresu</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	0	0	0	0
a) zwiększenie (z tytułu)	0	0	0	0
- wydania (emisji akcji)	0	0	0	0
b) zmniejszenie (z tytułu)	0	0	0	0
- umorzenia akcji	0	0	0	0
<b>1.2. Kapitał zakładowego na koniec okresu</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>
<b>2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	0	0	0	0
a) zwiększenie (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenie (z tytułu)	0	0	0	0
<b>2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Akcje własne na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
a) zwiększenie	0	0	0	0
b) zmniejszenie	0	0	0	0
<b>3.1. Akcje własne na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Kapitał zapasowy na początek okresu</b>	<b>61570</b>	<b>55968</b>	<b>55968</b>	<b>49691</b>
- zmiany przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości	0	0	0	0
- korekty błędów poprzednich okresów	0	0	0	0
<b>Kapitał zapasowy na początek okresu, po korektach</b>	<b>61570</b>	<b>55968</b>	<b>55968</b>	<b>49691</b>
<b>4.1. Zmiany kapitału zapasowego</b>	<b>3034</b>	<b>8636</b>	<b>0</b>	<b>6277</b>
a) zwiększenie (z tytułu)	3403	9005	0	6277
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0	0	0	0
- podziału zysku (ustawowo)	0	0	0	1964
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	3403	9002	0	4313
- zbycia środków trwałych i wartości niematerialnych (przeniesienie nadwyżki z przeszacowania odpowiadającej zbytem lub zlikwidowanym środkom trwałym i wartościom niematerialnym)	0	3	0	0
- przeniesienie zysków aktuarialnych	0	0	0	0
- zmiany konsolidacyjne	0	0	0	0
b) zmniejszenie (z tytułu)	369	369	0	0
- pokrycia straty	0	0	0	0
- przeniesienie strat aktuarialnych	0	0	0	0
- zmiany konsolidacyjne	369	369	0	0

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

<b>4.2. Stan kapitału zapasowego na koniec okresu</b>	<b>64604</b>	<b>64604</b>	<b>55968</b>	<b>55968</b>
<b>5. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- zmiany przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości	0	0	0	0
- korekty błędów poprzednich okresów	0	0	0	0
Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu, po korektach	0	0	0	0
5.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0	0	0	0
a) zwiększenie (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenie (z tytułu)	0	0	0	0
<b>5.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Całkowite dochody ogółem z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>24657</b>	<b>24696</b>	<b>24116</b>	<b>22326</b>
- zmiany przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości	0	0	0	0
- korekty błędów poprzednich okresów	0	0	0	0
<b>Całkowite dochody ogółem z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach, w tym:</b>	<b>24657</b>	<b>24696</b>	<b>24116</b>	<b>22326</b>
6.1. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	16274	15559	15730	11292
6.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu	16274	15559	15730	11292
- zmiany przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości	0	0	0	0
- korekty błędów poprzednich okresów	0	0	0	0
<b>6.3. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po korektach</b>	<b>16274</b>	<b>15559</b>	<b>15730</b>	<b>11292</b>
a) zwiększenie (z tytułu)	0	0	0	1721
- podziału zysku	0	0	0	0
- zmiany konsolidacyjne	0	0	0	1721
b) zmniejszenie (z tytułu)	3402	11142	0	9826
-podziału zysku	3402	11142	0	9826
- wyłączenie FWM Osowiec	0	0	0	0
- zmiany konsolidacyjne	0	0	0	0
<b>6.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>12872</b>	<b>4417</b>	<b>15730</b>	<b>3187</b>
<b>6.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- zmiany przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości	0	0	0	0
- korekty błędów poprzednich okresów	0	0	0	0
<b>6.6. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
a) zwiększenie (z tytułu)	0	0	0	0
- przeniesienia straty do pokrycia	0	0	0	0
- zmiany konsolidacyjne	0	0	0	0
b) zmniejszenie (z tytułu)	0	0	0	0
- pokrycie straty	0	0	0	0
-zmianu konsolidacyjne	0	0	0	0
<b>6.7. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6.8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>12872</b>	<b>4417</b>	<b>15730</b>	<b>3187</b>
<b>6.9. Inne całkowite dochody z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>8383</b>	<b>9137</b>	<b>8386</b>	<b>11034</b>
- zmiany przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości	0	0	0	0
- korekty błędów poprzednich okresów	0	0	0	0
<b>6.10. Inne całkowite dochody z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach</b>	<b>8383</b>	<b>9137</b>	<b>8386</b>	<b>11034</b>
a) zwiększenie (z tytułu)	0	0	0	0
- ujemne różnic kursowych z przeliczenia na koniec poprzedniego okresu	0	0	0	0
-przeniesienia strat aktuarialnych do kapitału zapasowego	0	0	0	0
- zmian z udziałów w innych całkowitych dochodach w jednostkach podporz. wycenianych metodą praw własn.	0	0	0	0
b) zmniejszenie (z tytułu)	0	754	0	2648
- dodatnie różnic kursowych z przeliczenia na koniec poprzedniego okresu	0	751	0	2648
- przeniesienie nadwyżki z przeszacowania odpowiadającej zbytem lub zlikwidowanym środkom trwałym i wartościom niematerialnym do kapitału zapasowego)	0	3	0	0



**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

-przeniesienia zysków aktuarialnych do kapitału zapasowego	0	0	0	0
- zmian z udziałów w innych całkowitych dochodach w jednostkach podporz. wycenianych metodą praw własn.	0	0	0	0
- zmiany konsolidacyjne	0	0	0	0
<b>6.11. Inne całkowite dochody z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>8383</b>	<b>8383</b>	<b>8386</b>	<b>8386</b>
<b>6.12. Całkowite dochody ogółem z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>21255</b>	<b>12800</b>	<b>24116</b>	<b>11573</b>
<b>7. Całkowite dochody ogółem przypadające właścicielom jedn. dominującej w tym:</b>	<b>222</b>	<b>8677</b>	<b>580</b>	<b>13123</b>
a). zysk (strata) netto	847	8046	633	12372
b) inne całkowite dochody	-625	631	-53	751
<b>8. Wielkości ujęte bezpośrednio w kapitale, związane z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- zmiany przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości	0	0	0	0
- korekty błędów poprzednich okresów	0	0	0	0
<b>8.1 Wielkości ujęte bezpośrednio w kapitale, związane z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży na początek okresu, po korektach</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
a) zwiększenie	0	0	0	0
b) zmniejszenie	0	0	0	0
<b>8.2. Wielkości ujęte bezpośrednio w kapitale, związane z aktywami trwałymi klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Odpisy z zysku netto przypadającego właścicielom jednostki dominującej w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Razem kapitały przypadające właścicielom jednostki dominującej na początek okresu	94958	89395	88815	80748
a) zwiększenie	3625	17682	580	21121
b) zmniejszenie	3771	12265	0	12474
Razem kapitały przypadające właścicielom jednostki dominującej na koniec okresu	94812	94812	89395	89395
<b>10. Udziały nie dające kontroli na pocz. okresu</b>	<b>26083</b>	<b>26984</b>	<b>26615</b>	<b>26919</b>
- zmiany przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości	0	0	0	0
- korekty błędów poprzednich okresów	0	0	0	0
<b>10.1. Udziały nie dające kontroli na pocz. okresu po korektach</b>	<b>26083</b>	<b>26984</b>	<b>26615</b>	<b>26919</b>
a) Całkowite dochody ogółem przypadające udziałom nie dającym kontroli, w tym:	-482	-252	368	2077
-zysk (strata) netto	-187	-1174	332	947
-inne całkowite dochody	-295	922	36	1130
b) inne zwiększenia	2766	2766	0	0
- zmiany konsolidacyjne	369	369	0	0
-zmiana.udziału w kapit.podst.	1268	1268	0	0
-emisji akcji powyżej wartości nominalnej	1129	1129	0	0
c) inne zmniejszenia	0	1131	-1	2012
- dodatnich różnic kursowych z przeliczenia na koniec poprzedniego okresu	0	1131	-1	2012
-zmiana.udziału w kapit.podst.	0	0	0	0
- nieopłacony kapitał w ....	0	0	0	0
- zmiany konsolidacyjne	0	0	0	0
<b>10.2. Udziały nie dające kontroli na koniec okresu</b>	<b>28367</b>	<b>28367</b>	<b>26984</b>	<b>26984</b>
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>123179</b>	<b>123179</b>	<b>116379</b>	<b>116379</b>
<b>III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>123179</b>	<b>123179</b>	<b>116379</b>	<b>116379</b>

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

**SKONSOLIDOWANY SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

	Za 3 m-ce kończące się 31.12.2013	Za 12 m-cy kończących się 31.12.2013	Za 3 m-ce kończące się 31.12.2012	Za 12 m-cy kończących się 31.12.2012
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia</b>				
<b>I. Zysk (strata) netto przypadający jednostce dominującej</b>	<b>847</b>	<b>8046</b>	<b>633</b>	<b>12372</b>
- Podatek dochodowy, w tym:	686	2678	-259	3121
- Podatek dochodowy bieżący	825	2910	-147	3700
- Podatek dochodowy odroczony	-139	-232	-112	-579
- Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	1533	10724	374	15493
<b>II. Korekty razem</b>	<b>22336</b>	<b>23842</b>	<b>8382</b>	<b>5139</b>
1. Zysk (strata) przypadający udziałom nie dającym kontroli	-187	-1174	332	947
2. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	0	0
3. Amortyzacja	7323	14367	2376	9774
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-210	-230	125	-236
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	830	4058	1858	3619
6. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	29	148	22	-19
7. Zmiana stanu rezerw	663	454	584	931
8. Zmiana stanu zapasów	-4158	-8377	-1701	-5538
9. Zmiana stanu należności	-6671	-15580	9305	-10533
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	22552	27769	-6797	3292
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2913	5338	-855	-1183
12. Inne korekty z działalności operacyjnej	0	0	-10	385
13. Zapłacony/zwrócony podatek dochodowy	-748	-2931	3143	3700
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>23183</b>	<b>31888</b>	<b>9015</b>	<b>17511</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>2256</b>	<b>5388</b>	<b>1871</b>	<b>3560</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-13	1684	-18	14
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne	0	0	0	0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	340	1484	157	1374
a) w jednostkach powiązanych	325	1153	102	1025
- zbycie aktywów finansowych	0	0	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0	-4	870
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0	0	0
- odsetki	325	1153	106	155
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	15	331	55	349
- zbycie aktywów finansowych	0	166	0	80
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0	0	0
- odsetki	15	165	55	269
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0	0	0
4. Inne wpływy inwestycyjne	1929	2220	1732	2172
<b>II. Wydatki</b>	<b>20663</b>	<b>28192</b>	<b>2577</b>	<b>19280</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	20359	24688	1951	6380
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-1	3133	147	1433
3. Na aktywa finansowe, w tym:	285	291	17	10122
a) w jednostkach powiązanych	0	0	36	10122
- nabycie aktywów finansowych	0	0	36	10122

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	285	291	-19	0
- nabycie aktywów finansowych	249	249	-7	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	36	42	-12	0
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone udziałom nie dającym kontroli	0	0	0	0
5. Inne wydatki inwestycyjne	20	80	462	1345
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-18407</b>	<b>-22804</b>	<b>-706</b>	<b>-15720</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>9586</b>	<b>41419</b>	<b>2693</b>	<b>25203</b>
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0	0	0
2. Kredyty i pożyczki	9419	41095	2489	24998
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0
4. Inne wpływy finansowe	167	324	204	205
<b>II. Wydatki</b>	<b>14086</b>	<b>50550</b>	<b>8912</b>	<b>26948</b>
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0	0	0	0
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli jednostki dominującej	0	2175	0	1864
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli jednostki dominującej, wydatki z tytułu podziału zysku	0	0	0	0
4. Spłaty kredytów i pożyczek	12733	40803	5037	17889
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	1000	500	500
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	118	2023	985	1532
8. Odsetki	910	4132	2006	4775
9. Inne wydatki finansowe	325	417	384	388
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-4500</b>	<b>-9131</b>	<b>-6219</b>	<b>-1745</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/- B.III+/-C.III)</b>	<b>276</b>	<b>-47</b>	<b>2090</b>	<b>46</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>276</b>	<b>-47</b>	<b>2090</b>	<b>46</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>4842</b>	<b>5165</b>	<b>3075</b>	<b>5119</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>5118</b>	<b>5118</b>	<b>5165</b>	<b>5165</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	123	123	111	111

**OBJAŚNIENIA DO PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**  
**za rok 2012**

**A.II.12. Inne korekty z działalności operacyjnej**

- aktualizacja aktywów finansowych (+) 385,0 tys. zł

**B.I.4. Inne wpływy inwestycyjne**

- spłata udzielonych pożyczek (+) 2.172,0 tys. zł

**B.II.4. Inne wydatki inwestycyjne**

- wypłata udzielonych pożyczek (-) 1.345,0 tys. zł

**C.I.4. Inne wpływy finansowe**

- udzielone poręczenia (+) 205,0 tys. zł.

**C.II.4. Inne wydatki finansowe**

- otrzymane poręczenia (-) 388,0 tys. zł.

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone wg MSR**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

**za rok 2013**

**B.I.4. Inne wpływy inwestycyjne**

- spłata udzielonych pożyczek (+) 2.220,0 tys.zł.

**B.II.4. Inne wydatki inwestycyjne**

- wypłata udzielonych pożyczek (-) 80,0 tys.zł.

**C.I.4. Inne wpływy finansowe**

- udzielone poręczenia (+) 324,0 tys.zł.

**C.II.9. Inne wydatki finansowe**

- otrzymane poręczenia (-) 417,0 tys.zł.

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

(kwoty wyrażone są w tys. zł)

**BILANS**

	stan na 31.12.2013 koniec kwartału/2013	stan na 30.09.2013 koniec kwartału/2013	stan na 31.12.2012 koniec roku/2012	stan na 30.09.2012 koniec kwartału/2012
<b>A k t y w a</b>				
<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>71105</b>	<b>71061</b>	<b>70576</b>	<b>68573</b>
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	42	37	73	60
-inne wartości niematerialne i prawne	19	37	73	60
2. Rzeczowe aktywa trwałe	33319	33378	32691	30873
3. Należności długoterminowe	0	0	0	0
3.1. Od jednostek powiązanych	0	0	0	0
3.2. Od pozostałych jednostek	0	0	0	0
4. Inwestycje długoterminowe	36374	36374	36540	36536
4.1. Nieruchomości	258	258	258	258
4.2. Wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	36116	36116	36282	36278
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	36116	36116	36116	36116
udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych				
wycenianych metodą praw własności			36116	36116
b) w pozostałych jednostkach	0	0	166	162
4.4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0	0	0
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1370	1272	1272	1104
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1370	1265	1265	1089
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe		7	7	15
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>68655</b>	<b>76804</b>	<b>65634</b>	<b>63432</b>
1. Zapasy	27511	26719	25530	23168
2. Należności krótkoterminowe	35327	41512	35019	37063
2.1. Od jednostek powiązanych	8913	7361	7614	7295
2.2. Od pozostałych jednostek	26414	34151	27405	29768
3. Inwestycje krótkoterminowe	5413	7432	3765	2721
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	5413	7432	3765	2721
a) w jednostkach powiązanych	1930	4442	0	0
b) w pozostałych jednostkach	453	442	492	592
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3030	2548	3273	2129
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0	0	0	0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	404	1141	1320	480
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>139760</b>	<b>147865</b>	<b>136210</b>	<b>132005</b>
<b>P a s y w a</b>				
<b>I. Kapitał własny</b>	<b>66691</b>	<b>67204</b>	<b>63731</b>	<b>63629</b>
1. Kapitał zakładowy	8731	8731	8731	8731
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0	0	0
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	0	0	0	0
4. Kapitał zapasowy	44556	44556	39689	39689
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	8269	8269	8272	8272
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0	0	0
8. Zysk (strata) netto	5135	5648	7039	6937
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0	0	0
<b>II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>73069</b>	<b>80661</b>	<b>72479</b>	<b>68376</b>
1. Rezerwy na zobowiązania	1427	1498	1661	1003
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0	0	0	0
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	1127	1198	1361	1003
a) długoterminowa	1127	1140	1165	992
b) krótkoterminowa	0	58	196	11
1.3. Pozostałe rezerwy	300	300	300	0
a) długoterminowe	0	0	0	0
b) krótkoterminowe	300	300	300	0
2. Zobowiązania długoterminowe	9589	12732	14362	14540
2.1. Wobec jednostek powiązanych		840	1720	1810

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

2.2. Wobec pozostałych jednostek	9589	11892	12642	12730
3. Zobowiązania krótkoterminowe	57151	61305	53503	49834
3.1. Wobec jednostek powiązanych	8379	9971	6709	6946
3.2. Wobec pozostałych jednostek	48570	51021	46584	42583
3.3. Fundusze specjalne	202	313	210	305
4. Rozliczenia międzyokresowe	4902	5126	2953	2999
4.1. Ujemna wartość firmy	0	0	0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	4902	5126	2953	2999
a) długoterminowe	4902	4581	2771	2939
b) krótkoterminowe	0	545	182	60
<b>P a s y w a   r a z e m</b>	<b>139760</b>	<b>147865</b>	<b>136210</b>	<b>132005</b>
<b>Wartość księgowa</b>	<b>66691</b>	<b>67204</b>	<b>63731</b>	<b>63629</b>
Liczba akcji	3107249	3107249,00	3107249	3107249,00
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	21,46	21,63	20,51	20,48
Rozwodniona liczba akcji				
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)				

Poz. "Rozwodniona liczba akcji" i poz. "Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)" nie jest liczona, nie przewiduje się emisji nowych akcji

**POZYCJE POZABILANSOWE**

	stan na 31.12.2013 koniec kwartału/2013	stan na 30.09.2013 koniec kwartału/2013	stan na 31.12.2012 koniec kwartału/2012	stan na 30.09.2012 koniec kwartału/2012
<b>1. Należności warunkowe</b>	<b>37207</b>	<b>37788</b>	<b>22197</b>	<b>21242</b>
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	26140	26140	16200	15200
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	26140	26140	16200	15200
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	11067	11648	5997	6042
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	11067	11648	5997	6042
<b>2. Zobowiązania warunkowe</b>	<b>19522</b>	<b>16422</b>	<b>17422</b>	<b>14905</b>
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	12117	6517	7517	5000
- udzielonych gwarancji i poręczeń	12117	6517	7517	5000
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	7405	9905	9905	9905
- udzielonych gwarancji i poręczeń	7405	9905	9905	9905
<b>3. Inne (z tytułu)</b>	<b>5623</b>	<b>5653</b>	<b>4453</b>	<b>4453</b>
obce weksle dyskontowe	5623	5653	4453	4453
<b>Pozycje pozabilansowe, razem</b>	<b>62352</b>	<b>59863</b>	<b>44072</b>	<b>40600</b>

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT**

	za 3 m-ce kończące się 31.12.2013	za 12 m-cy kończących się 31.12.2013	za 3 m-ce kończące się 31.12.2012	za 12 m-cy kończących się 31.12.2012
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>25247</b>	<b>99349</b>	<b>24819</b>	<b>107527</b>
- od jednostek powiązanych	7285	16334	2637	9667
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	22504	87262	22687	94863
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	2743	12087	2132	12664
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>16346</b>	<b>63404</b>	<b>15916</b>	<b>70505</b>
- od jednostek powiązanych	6671	15237	2646	8948
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	13947	52846	14027	58948
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2399	10558	1889	11557
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)</b>	<b>8901</b>	<b>35945</b>	<b>8903</b>	<b>37022</b>



**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

IV. Koszty sprzedaży	1268	2630	1050	2996
V. Koszty ogólnego zarządu	6092	21875	7361	21493
<b>VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)</b>	<b>1541</b>	<b>11440</b>	<b>492</b>	<b>12533</b>
VII. Pozostałe przychody operacyjne	187	646	248	1042
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0	4	4
2. Dotacje	0	0	0	0
3. Inne przychody operacyjne	187	646	244	1038
<b>VIII. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>1093</b>	<b>2048</b>	<b>133</b>	<b>2128</b>
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	129	0	0
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	795	1397	-239	1363
3. Inne koszty operacyjne	298	522	372	765
<b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)</b>	<b>635</b>	<b>10038</b>	<b>607</b>	<b>11447</b>
<b>X. Przychody finansowe</b>	<b>904</b>	<b>2084</b>	<b>1130</b>	<b>3563</b>
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0	0	0	0
- od jednostek powiązanych	0	0	0	0
2. Odsetki, w tym:	820	1171	294	713
- od jednostek powiązanych	502	656	168	297
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0	101	1344
5. Inne	84	913	735	1506
<b>XI. Koszty finansowe</b>	<b>1627</b>	<b>5166</b>	<b>1524</b>	<b>6343</b>
1. Odsetki, w tym:	740	3068	993	3259
- dla jednostek powiązanych	141	233	118	326
2. Strata ze zbycia inwestycji	0	0	0	0
3. Aktualizacja wartości inwestycji	18	74	13	422
4. Inne	869	2024	518	2662
<b>XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)</b>	<b>-88</b>	<b>6956</b>	<b>213</b>	<b>8667</b>
<b>XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIII.1. - XIII.2.)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. Zyski nadzwyczajne	0	0	0	0
2. Straty nadzwyczajne	0	0	0	0
<b>XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)</b>	<b>-88</b>	<b>6956</b>	<b>213</b>	<b>8667</b>
<b>XV. Podatek dochodowy</b>	<b>425</b>	<b>1821</b>	<b>111</b>	<b>1628</b>
a) część bieżąca	425	1821	287	2131
b) część odroczone	0		-176	-503
<b>XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)</b>	<b>-513</b>	<b>5135</b>	<b>102</b>	<b>7039</b>
<b>Zysk (strata) netto (zanualizowany)</b>	<b>5135</b>	<b>5135</b>	<b>7039</b>	<b>7039</b>
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	3107249	3107249	3107249	3107249
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	1,65	1,65	2,27	2,27
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych				
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)				

Poz. "Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych" i poz. "Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)" nie jest liczona, nie przewiduje się emisji nowych akcji

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

**ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**

	za 3 m-ce kończące się 31.12.2013	za 12 m-cy kończących się 31.12.2013	za 3 m-ce kończące się 31.12.2012	za 12 m-cy kończących się 31.12.2012
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>67204</b>	<b>63731</b>	<b>63629</b>	<b>58556</b>
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0	0	0
b) korekty błędów	0	0	0	0
<b>I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach</b>	<b>67204</b>	<b>63731</b>	<b>63629</b>	<b>58556</b>
<b>1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
- wydania udziałów (emisji akcji)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- umorzenia udziałów (akcji)	0	0	0	0
<b>1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>	<b>8731</b>
<b>2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał podstawowy	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
<b>2.2. Należne wpłaty na podstawowy zakładowy na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Udziały (akcje) własne na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
<b>3.2. Udziały (akcje) własne na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu</b>	<b>44556</b>	<b>39689</b>	<b>39689</b>	<b>35861</b>
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0	4867	0	3828
a) zwiększenia (z tytułu)	0	4867	0	3828
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0	0	0	0
- z podziału zysku (ustawowo)	0	0	0	0
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0	4864	0	3828
- z aktualizacji sprzed.i zlikwid.śr. trwałych	0	3	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- pokrycia straty	0	0	0	0
<b>4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu</b>	<b>44556</b>	<b>44556</b>	<b>39689</b>	<b>39689</b>
<b>5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad polityki rachunkowości</b>	<b>8269</b>	<b>8272</b>	<b>8272</b>	<b>8272</b>
5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0	-3	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
- przywrócenie odpisu-udziały Moj s.a.	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	3	0	0
- zbycia środków trwałych	0	3	0	0
likwidacji środków trwałych	0	0	0	0
<b>5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu</b>	<b>8269</b>	<b>8269</b>	<b>8272</b>	<b>8272</b>
<b>6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0	0	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
<b>6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>5648</b>	<b>7039</b>	<b>6937</b>	<b>5692</b>
<b>7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>5648</b>	<b>7039</b>	<b>6937</b>	<b>5692</b>
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0	0	0
b) korekty błędów	0	0	0	0
<b>7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po korektach</b>	<b>5648</b>	<b>7039</b>	<b>6937</b>	<b>5692</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
- podziału zysku z lat ubiegłych	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	7039	0	5692
- przeniesienie straty z lat ubiegłych do pokrycia	0	0	0	0
- podziału zysku z lat ubiegłych	0	7039	0	5692
<b>7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>5648</b>	<b>0</b>	<b>6937</b>	<b>0</b>
<b>7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0		0	0
b) korekty błędów	0		0	0
<b>7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0	0	0
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0	0	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	0	0
- pokrycie straty z kapitału zapasowego(ZWZA)	0	0	0	0
<b>7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu</b>	<b>5648</b>	<b>0</b>	<b>6937</b>	<b>0</b>
<b>8. Wynik netto</b>	<b>-513</b>	<b>5135</b>	<b>102</b>	<b>7039</b>
a) zysk netto	-513	5135	102	7039
b) strata netto	0	0	0	0
c) odpisy z zysku	0	0	0	0
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>66691</b>	<b>66691</b>	<b>63731</b>	<b>63731</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>66691</b>	<b>66691</b>	<b>63731</b>	<b>63731</b>

**RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

	za 3 m-ce kończące się 31.12.2013	za 12 m-cy kończących się 31.12.2013	za 3 m-ce kończące się 31.12.2012	za 12 m-cy kończących się 31.12.2012
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia</b>				
<b>I. Zysk (strata) netto</b>	<b>-513</b>	<b>5135</b>	<b>102</b>	<b>7039</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>10594</b>	<b>9622</b>	<b>3643</b>	<b>4098</b>
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0		0	0
2. Amortyzacja	1327	5330	1549	6202
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	562	3226	833	3252
5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	0	129	-4	-4
6. Zmiana stanu rezerw	-71	-235	658	470

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

7. Zmiana stanu zapasów	-791	-1980	-2362	-2690
8. Zmiana stanu należności	6184	-309	2044	-4491
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2968	693	1970	2301
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	415	2768	-1055	-1347
11. Inne korekty	0	0	10	405
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)</b>	<b>10081</b>	<b>14757</b>	<b>3745</b>	<b>11137</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>142</b>	<b>1980</b>	<b>1622</b>	<b>1840</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1	1576	4	4
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	132	344	156	324
a) w jednostkach powiązanych	124	124	105	105
- zbycie aktywów finansowych	0	0	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0	0	0
- odsetki	0	0	105	105
- inne wpływy z aktywów finansowych	124	124	0	0
b) w pozostałych jednostkach	8	220	51	219
- zbycie aktywów finansowych	0	166	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0	0	0
- odsetki	8	54	51	219
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0	0	0
4. Inne wpływy inwestycyjne	9	60	1462	1512
<b>II. Wydatki</b>	<b>1377</b>	<b>5064</b>	<b>1559</b>	<b>15614</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1377	5064	1269	5186
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0	0	0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0	0	0	10086
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	10086
- nabycie aktywów finansowych	0	0	0	10086
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0
- nabycie aktywów finansowych	0	0	0	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0	0	0
4. Inne wydatki inwestycyjne	0	0	290	342
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-1235</b>	<b>-3084</b>	<b>63</b>	<b>-13774</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>-966</b>	<b>27348</b>	<b>4244</b>	<b>23847</b>
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0	0	0
2. Kredyty i pożyczki	-1133	27025	4039	23642
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0
4. Inne wpływy finansowe	167	323	205	205
<b>II. Wydatki</b>	<b>7398</b>	<b>39264</b>	<b>6908</b>	<b>19959</b>
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0	0	0	0
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	2175	0	1864
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0	0	0	0
4. Spłaty kredytów i pożyczek	6354	30797	4034	12592
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0	0	0
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	1000	500	500
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-103	1610	944	1349
8. Odsetki	823	3267	1041	3265
9. Inne wydatki finansowe	324	415	389	389

**Grupa Kapitałowa FASING SA**  
**Kwartalne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013

<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-8364</b>	<b>-11916</b>	<b>-2664</b>	<b>3888</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/- B.III+/- C.III)</b>	<b>482</b>	<b>-243</b>	<b>1144</b>	<b>1251</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>482</b>	<b>-243</b>	<b>1144</b>	<b>1251</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>2548</b>	<b>3273</b>	<b>2129</b>	<b>2022</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>3030</b>	<b>3030</b>	<b>3273</b>	<b>3273</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	-125	111	-146	107

**OBJAŚNIENIA DO PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

Rok 2012

A.II.11. Inne korekty

- aktualizacja aktywów finansowych (+) 10,0 tys. zł.

B.I.4. Inne wpływy inwestycyjne

- spłata udzielonych pożyczek (+) 1462,0 tys. zł.

C.I.4. Inne wpływy finansowe

- udzielone poręczenia (+) 205,0 tys. zł.

C.II.9. Inne wydatki finansowe

- otrzymane poręczenia (-) 389,0 tys. zł.

Rok 2013

B.I.4. Inne wpływy inwestycyjne

- spłata udzielonych pożyczek (+) 60,0 tys. zł.

C.I.4. Inne wpływy finansowe

- udzielone poręczenia (+) 323,0 tys. zł.

C.II.9. Inne wydatki finansowe

- otrzymane poręczenia (-) 415,0 tys. zł.

## **'INFORMACJA DODATKOWA**

**do skonsolidowanego raportu kwartalnego za IV kwartał 2013 roku Grupy Kapitałowej FASING SA (zawierającego skrócone, jednostkowe, kwortalne sprawozdanie finansowe jednostki dominującej), w której jednostką dominującą jest Spółka Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING SA**

### **1. Podstawa prawna sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

#### **Oświadczenie zgodności oraz ogólne zasady sporządzania**

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymaganiami MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2009 r. Nr 33, poz. 259 z późn. zm.), i przedstawia rzetelnie sytuację finansową Grupy Kapitałowej FASING S.A. na dzień 31 grudnia 2013 roku, wyniki jej działalności oraz przepływy pieniężne za okres 12 miesięcy zakończone dnia 31 grudnia 2013 roku z uwzględnieniem danych porównawczych.

Skonsolidowane śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Grupę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień autoryzacji niniejszego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Grupę.

Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Zarząd Grupy Kapitałowej FASING S.A. oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe i dane porównawcze sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi zasadami, odzwierciedlają w sposób prawdziwy i jasny sytuację majątkową oraz wynik finansowy Grupy.

Zaprezentowane skonsolidowane dane finansowe na dzień 31 grudnia 2013 roku nie zostały zbadane przez audytora.

#### **Zatwierdzenie sprawozdania finansowego**

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej FASING S.A. za okres od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Grupy Kapitałowej FASING S.A. w dniu 28 lutego 2014 roku.



**2. Wybrane dane finansowe przeliczone na EURO przedstawione na stronie tytułowej raportu i kwoty wykazane w raporcie w EURO zostały przeliczone z zachowaniem poniższych zasad:**

Walutą funkcjonalną i walutą prezentacji niniejszego skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz informacji finansowej jest PLN.

Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień okresu bieżącego roku przyjęto kurs EURO ustalony przez NBP na ten dzień tj. Tabela kursów NBP Nr 251/A/NBP/2013 z dnia 31.12.2013r., 1 EUR = 4, 1472 zł.

Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień okresu porównywalnego przyjęto kurs EURO ustalony przez NBP na ten dzień to jest tabela kursów Nr 189/A/NBP/2012 z dnia 31.12.2012r., 1 EUR = 4, 0882 zł.

Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat oraz danych z rachunku przepływów pieniężnych za okres bieżący przyjęto kurs średni EURO, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, ustalonych przez NBP na ten dzień tj. za okres czterech kwartałów 2013 roku średnia arytmetyczna: 1 EUR = 4, 2110 zł.

Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat oraz danych z rachunku przepływów pieniężnych za okres porównywalny przyjęto kurs średni EURO, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, ustalonych przez NBP na ten dzień tj. za okres czterech kwartałów 2012 roku średnia arytmetyczna: 1 EUR = 4, 1736 zł.

Najwyższy kurs w okresie:

za okres czterech kwartałów 2013 roku, Tab. kursów Nr 120/A/NBP/2013, 1 EUR = 4, 3432 zł

za okres czterech kwartałów 2012 roku, Tab. kursów Nr 4/A/NBP/2012, 1 EUR = 4,513 zł

Najniższy kurs w okresie:

za okres czterech kwartałów 2013 roku, Tab. kursów Nr 1/A/NBP/2013, 1 EUR = 4,0671 zł

za okres czterech kwartałów 2012 roku, Tab. kursów Nr 152/A/NBP/2012, 1 EUR = 4,0465 zł

**3. Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.**

**Emitent** – Spółka Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING SA z siedzibą w Katowicach przy ulicy Modelarskiej 11 jest podmiotem dominującym w Grupie Kapitałowej. Spółka wpisana dnia 5.07.2002r. do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców pod numerem **0000120721**, o numerze identyfikacyjnym **REGON - 271569537**, oraz o numerze identyfikacyjnym **NIP 634-025-76-23** z dnia 17.06.1993r. Spółka specjalizuje się w produkcji łańcuchów ogniowych o średnicy pręta od 9 do 48 mm, ogniów szybko-złącznych, osprzętu do tras przenośników zgrzeblowych oraz noży kombajnowych obrotowych i płaskich do kombajnów węglowych i strugów. Świadczy również usługi z zakresu mechaniki i automatyki, w tym usługi serwisowe i remontowe.

**Spółki zależne:**

- MOJ S.A. z siedzibą w Katowicach przy ulicy Tokarskiej 6. Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 46,74% i 62,94% głosów na Zgromadzeniu. Przedmiotem działalności w głównej mierze jest: produkcja sprzętu, narzędzi i innych wyrobów metalowych. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowe FASING ENERGIA Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach przy ulicy Modelarskiej 11. Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 100% i tyleż samo głosów na zgromadzeniu wspólników. Przedmiotem działalności Spółki jest przede wszystkim: działalność agentów zajmujących się sprzedażą maszyn, urządzeń przemysłowych, działalność w sektorze odnawialnych źródeł energii, w tym budowy biogazowi, oraz działalność związana z obsługą nieruchomości. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.
- SHAN DONG LIANG DA FASING ROUND LINK CHAINS CO., LTD z siedzibą w mieście Xintai, prowincja Shandong (Chiny). Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki na dzień bilansowy wynosi 50% i tyleż samo głosów na zgromadzeniu wspólników. Przedmiotem działalności Spółki jest produkcja i sprzedaż łańcuchów górniczych, części zamiennych do maszyn i urządzeń górniczych oraz działalność handlowa. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.
- Firma K.B.P. Kettenwerk Becker Prünte GmbH z siedzibą w Datteln (Niemcy). Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 100% i tyleż samo głosów na zgromadzeniu wspólników. Przedmiotem działalności Spółki jest produkcja i sprzedaż łańcuchów górniczych, części zamiennych do maszyn i urządzeń górniczych, jak i obróbka produktów metalowych. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.
- FASING UKRAINA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Doniecku(Ukraina). Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 100% i tyleż samo głosów na zgromadzeniu wspólników. Podstawowym przedmiotem działalności gospodarczej spółki jest sprzedaż maszyn i urządzeń, w tym wykorzystywanych w górnictwie, budownictwie, w szczególności łańcuchów i tras łańcuchowych produkowanych przez emitenta. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.

**4. Zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu, rezerwy, odpisy aktualizujące wartość składników majątku.**

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera sprawozdania finansowe jednostki dominującej oraz jednostek zależnych wchodzących w skład Grupy Kapitałowej FASING S.A. Informacje na temat podmiotów objętych sprawozdaniem zamieszczono powyżej. Jednostki zależne objęto konsolidacją metodą pełną. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje wszystkie jednostki zależne. Wszystkie znaczące salda i transakcje występujące pomiędzy jednostkami zależnymi zostały dla celów konsolidacji wyeliminowane. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy zastosowaniu jednolitych zasad rachunkowości we wszystkich jednostkach objętych konsolidacją. Grupa określiła (przy wyłączeniu z konsolidacji jednostek zależnych, których dane finansowe są nieistotne) poziom istotności jako średnią arytmetyczną pięciu niżej wymienionych wielkości liczonych od łącznych danych jednostki dominującej oraz wszystkich jednostek zależnych każdego szeregu, bez dokonywania wyłączeń konsolidacyjnych

- od sumy bilansowej

10 %

- od przychodów ze sprzedaży produktów, towarów handlowych oraz

przychodów finansowych netto	5%
- od kosztów ze sprzedaży produktów, wartości sprzedanych towarów handlowych oraz kosztów finansowych	5%
- od przepływów pieniężnych z działalności operacyjnej	10 %
- od wyniku finansowego netto	10 %

Takie same zasady obowiązują dla jednostek które nie mają jednostek zależnych, lecz posiadają inwestycje w jednostkach stowarzyszonych lub wspólnych przedsięwzięciach, aby mogły nie sporządzać dodatkowego sprawozdania finansowego.

Firma K.B.P. Kettenwerk Becker Prünthe GmbH z siedzibą w Datteln (Niemcy) posiada 90% udziałów w kapitale zakładowym Spółki Becker Prünthe Polska sp. z o.o. oraz 40% udziałów w kapitale zakładowym Spółki Becker Prünthe Czechy sp. z o.o. Ze względu na nieistotność zakresu prowadzonej działalności operacyjnej oraz danych finansowych Grupa nie dokonuje konsolidacji sprawozdań finansowych tych podmiotów.

### **Jednostki zależne**

Jednostkami zależnymi są jednostki, w których FASING S.A. sprawuje kontrolę czyli ma zdolność do kierowania polityką finansową i operacyjną spółek w celu uzyskania korzyści ekonomicznych płynących z ich działalności. Grupa Kapitałowa FASING S.A. posiada kontrolę w jednostkach zależnych, poprzez posiadanie większości głosów w organach stanowiących jednostek. Spółki zależne są konsolidowane od daty objęcia kontroli przez Grupę do chwili utraty nad nimi kontroli.

### **Waluta prezentacji i waluta funkcjonalna**

**Waluta prezentacji** – to waluta używana do prezentacji sprawozdań finansowych. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzane jest w języku polskim i w walucie polskiej, co jest zgodne z art. 45 ustawy o rachunkowości oraz MSR 21.

**Waluta funkcjonalna** - waluta podstawowego środowiska gospodarczego, w którym działa Spółka. Podstawowym środowiskiem gospodarczym, w którym działa jednostka, jest środowisko, w którym generuje ona i wydatkuje środki pieniężne. Dla FASING S.A. i jednostek zależnych działających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej walutą podstawowego środowiska jest PLN. Dla jednostki zależnej działającej na terytorium Chińskiej Republiki Ludowej walutą funkcjonalną jest CNY (yuan). Dla jednostki zależnej działającej na terytorium Niemiec walutą funkcjonalną jest EUR. Dla jednostki zależnej działającej na terytorium Ukrainy walutą funkcjonalną jest UAH (hrywna).

Waluta obca jest walutą inną niż waluta funkcjonalna Spółki. Transakcje w walucie obcej początkowo ujmują się w walucie funkcjonalnej, stosując do przeliczenia kwoty wyrażonej w walucie obcej natychmiastowy kurs wymiany waluty funkcjonalnej na walutę obcą, obowiązujący na dzień zawarcia transakcji. Dzień zawarcia transakcji to dzień, w którym transakcja po raz pierwszy spełnia warunki ujęcia jej zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.

### **Zasady rachunkowości**

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości opisanymi w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej FASING S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2012 roku. Zmiany w MSSF, które weszły w życie od 1 stycznia 2013 roku nie mają wpływu na bieżące i uprzednie wykazane skonsolidowane wyniki finansowe oraz wartości skonsolidowanych kapitałów własnych. Grupa zamierza przyjąć opublikowane, lecz nie obowiązujące do dnia publikacji niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zmiany w MSSF, zgodnie z datą ich wejścia w życie.

**5. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitentów w prezentowanym okresie.**

Sezonowość jakim podlegają przychody uzyskiwane przez Grupę nie stanowi ryzyka mogącego w istotny sposób wpływać na efekty prowadzonej działalności. Grupa podlega normalnemu sezonowemu cyklowi koniunktury w trakcie roku, zbliżonego do innych podmiotów mających związek z branżą górniczą. W celu minimalizacji wpływu efektów sezonowości na wyniki, Grupa dostosowuje do poziomu przychodów zakres działalności.

**6. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu wartości zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu.**

W okresie czterech kwartałów 2013 roku utworzono dodatkowe odpisy aktualizujące wartość zapasów na kwotę 1.038,8 tys. zł. oraz rozwiązano wartość zapasów na kwotę 264,0 tys. zł. Łączna wysokość odpisów aktualizujących zapasy według stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku wyniosła 5.130,2 tys. zł., na co składa się:

Aktualizacja wartości materiałów w magazynie	906,2 tys. zł.
Aktualizacja wartości towarów w magazynie	2.028,4 tys. zł.
Aktualizacja wyceny półproduktów i produkcji w toku	1.322,7 tys. zł.
Aktualizacja wyrobów gotowych w toku z tyt. deprecjacji	184,6 tys. zł.
Aktualizacja wartości zaliczki	688,3 tys. zł.
<b>Razem</b>	<b>5.130,2 tys. zł.</b>

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwróceniu tych odpisów przedstawiają się jak niżej:

na dzień 31 grudnia 2013 roku, w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2012 roku odnotowano:

- wzrost o 3.713,6 tys. zł. wysokości odpisów aktualizujących wartość należności tj. : zawiązano nowe odpisy w kwocie 2.042,0 tys. zł., przejęto w wyniku połączenia (przejęcie przez MOJ S.A. FWM Kuźni Osowiec sp. z o.o.) kwotę 2.808 tys. zł. oraz rozwiązano odpisy w kwocie 1.136,4 zł. (obecnie stan odpisów wynosi 8.979,2 tys. zł., w tym: wartość należności głównej 7.962,3 tys. zł., wartość odsetek 1.016,9 tys. zł.),
- wzrost o 95,6 tys. zł. wysokości odpisu aktualizującego wartość udzielonych pożyczek (obecnie stan odpisów wynosi 640,6 tys. zł.),
- wysokość odpisu aktualizującego wartość posiadanych udziałów w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku pozostała bez zmian (obecna wartość wynosi 3.719,0 tys. zł., w tym: udziały w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności 2.505,0 zł., w pozostałych jednostkach 1.214,0 tys. zł.

**7. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.**

W okresie czterech kwartałów 2013 roku wartość rezerwy na świadczenia pracownicze w stosunku do 31 grudnia 2012 roku pozostała bez zmian (obecna wartość rezerw na świadczenia pracownicze i podobne na dzień 31 grudnia 2013 wynosi 1.365,4 tys. zł.) Wartość pozostałych rezerw w okresie czterech kwartałów 2013 roku w stosunku do 31 grudnia 2012 r. wzrosła o kwotę 58,0 tys. zł. i wynosi 2.301,0 tys. zł.

Na powyższą kwotę składa się:

- rezerwa na proces dotyczący patentów 937,5 tys. zł.

- rezerwa na dodatkowe wynagrodzenia	575,0 tys. zł.
- rezerwa z tyt. dywidendy	788,5 tys. zł.

## **8. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.**

W sprawozdaniu z sytuacji finansowej rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego kompensowana jest z aktywem z tytułu podatku odroczonego na poziomie każdej jednostki Grupy. Wysokość rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego na dzień 31 grudnia 2013 roku wyniosła 162,3 tys. zł. ( spadek o 91,6 tys. zł. w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2012 roku), natomiast wysokość aktywów z tytułu odroczonego podatku na dzień 31 grudnia 2013 roku wyniosła 1.684,5 tys. zł.( wzrost o 248,4 tys. zł. w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2012 roku ).

## **9. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.**

W ciągu czterech kwartałów 2013 roku Spółki Grupy nabyły rzeczowe aktywa trwałe za łączną kwotę 24.688,0 tys. zł., na które składają się: inwestycje w grunty, budowle i budynki, maszyny i urządzenia, zakup środków transportu oraz pozostałe środki trwałe.

W dniu 15 kwietnia 2013 roku podmiot dominujący w Grupie zawarł umowę leasingu operacyjnego zwrotnego z Europejskim Funduszem Leasingowym S.A. z siedzibą we Wrocławiu. Przedmiotem leasingu jest maszyna do rozciągania i kalibrowania łańcuchów WAFIOS KPH 600. Czas trwania umowy : 60 miesięcy , wartość ofertowa:

2 529 030,00 zł.( za taką cenę podmiot dominujący sprzedał maszynę firmie leasingowej), czynsz inicjalny : 505 806,00 zł., stawka podstawowa:3,48%. Prawo do dokonywania odpisów amortyzacyjnych od wartości sprzętu przysługuje leasingodawcy, który na czas trwania umowy leasingowej jest właścicielem sprzętu.

Wartość umowy wg. harmonogramu to kwota 2 963 460,98 w tym: kapitał bazowy 2.529 030,00 zł. , odsetki 434 430,98 zł.

W dniu 26 kwietnia 2013 roku podmiot dominujący w Grupie zawarł umowę dotyczącą sprzedaży spółce KARBON 2 Sp. z o.o. działki wraz z budynkiem administracyjno-socjalnym za cenę 1.924.335,0 zł. brutto , o której to transakcji informował raportem bieżącym nr 19/2013.

Natomiast spółka MOJ S.A. w okresie czterech kwartałów br.:

- zawarła umowę nabycia od „Carbonex” Sp. z o. o. działkę o powierzchni 2,5780 ha zlokalizowanej w Katowicach Zarzeczcu za kwotę 6.445,0 tys. zł . Działka ta przylega do działek wcześniej zakupionych przez Spółkę na których MOJ S.A. prowadzi inwestycję budowy osiedla mieszkaniowego, o której to transakcji poinformowała raportem bieżącym nr 10/2013,

- w dniu 25.04.2013 r. zawarła umowę nabycia od osób fizycznych działki o powierzchni 0,00231 ha zlokalizowanej w Katowicach Zarzeczcu za kwotę 206,3 tys. zł . Działka ta przylega do działek wcześniej zakupionych przez Spółkę na których MOJ S.A. prowadzi inwestycję budowy osiedla mieszkaniowego.

- w wyniku połączenie w trybie art. 492 § 1 pkt. 1 kodeksu spółek handlowych poprzez przeniesienie całego majątku Fabryka Wyróbów Metalowych Kuźnia „Osowiec” sp. z o.o. (Spółka Przejmowana) na spółkę MOJ S.A. (Spółka Przejmująca) przejęto następujące składniki rzeczowych aktywów trwałych:

1. Środki trwałe w tym:	<b>14.777.353,63 zł.</b>
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	739.700,00 zł.
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	1.796.100,00 zł.
c) urządzenia techniczne i maszyny	11.082.983,00 zł.
d) środki transportu	115.300,00 zł.
e) inne środki trwałe	1.043.270,63 zł.
2. Nieruchomości	1.397.600,00 zł.

#### **10. Informacje o istotnych zobowiązaniach z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.**

W okresie sprawozdawczym w Spółkach Grupy wystąpiły istotne zobowiązania z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.

W spółce Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa S.A. zobowiązanie z tytułu umowy leasingu zwrotnego wynosi :

- na dzień 31.12.2013 r. - 2. 127.842,82 zł.
- na dzień 31.12.2014 r. - 1. 633.124,58 zł.

W Spółce MOJ S.A. zobowiązania z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych zakupionych w okresie sprawozdawczym regulowane są zgodnie z warunkami określonymi w zawartych umowach.

#### **11. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych .**

Grupa prowadzi szczegółową ewidencję spraw sądowych oraz innych należności o charakterze roszczeń prawnych. W sprawach, dla których w ocenie prawnej i kierownictwa Grupy istnieje duże ryzyko przegrania sprawy lub nie ma możliwości odzyskania utraconych aktywów Grupa tworzy rezerwy. Ewentualne przyszłe rozliczenia dokonywane są w ciężar utworzonych rezerw. Na dzień 31.12.2013 roku brak istotnych rozliczeń z tytułu spraw sądowych.

#### **12. Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów.**

W okresie sprawozdawczym w Grupie nie dokonano korekt błędów poprzednich okresów.

#### **13. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym).**



W okresie czterech kwartałów 2013 roku nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które miałyby istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych.

**14. Informacje o niesplaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.**

W okresie czterech kwartałów 2013 roku wszystkie zobowiązania z tytułu otrzymanych kredytów i pożyczek były regulowane terminowo.

**15. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.**

W okresie sprawozdawczym w Spółce zależnej MOJ S.A. w dniu 01.10.2013 r. nastąpiło połączenie spółki w trybie art. 492 § 1 pkt. 1 kodeksu spółek handlowych poprzez przeniesienie całego majątku Fabryka Wyrobów Metalowych Kuźnia „Osowiec” sp. z o.o. (Spółka Przejmowana) na spółkę MOJ S.A. (Spółka Przejmująca) z równoczesnym podwyższeniem kapitału zakładowego MOJ S.A., w zamian za akcje zwykłe imienne nowej emisji, które Spółka Przejmująca wydała wszystkim dotychczasowym wspólnikom, za wyjątkiem MOJ S.A. na warunkach określonych w Planie Połączenia, opublikowanym w formie Raportu Bieżącego nr 19/2013.

Na dzień 31.12.2013r. struktura kapitału zakładowego Spółki MOJ S.A. wygląda następująco:

Rodzaj akcji	Akcjonariusz	% udział wg stanu na 31.12.2013r.	Kwota w zł
seria A	Grupa Kapitałowa FASING S.A.	43,69	4 293 475,00
seria B	Akcje zwykłe na okaziciela notowane na GPW	3,21	315 525,00
seria C	Akcje zwykłe na okaziciela zakupione przez pracowników (ograniczone co do terminu zbywalności 01.12.2008r) notowane na GPW	4,48	440 000,00
seria D	Akcje zwykłe na okaziciela zakupione przez pracowników (ograniczone co do terminu zbywalności do dnia 01.12.2009)	1,63	160 000,00
seria E	Akcje zwykłe na okaziciela notowane na GPW	34,09	3 350 000,00
seria F	Akcje zwykłe imienne nie notowane na GPW	12,90	1 268 114,00
<b>RAZEM</b>		<b>100,00</b>	<b>9 827 114,00</b>

W okresie czterech kwartałów 2013 roku podmiot dominujący jak i pozostałe spółki zależne nie emitowały papierów dłużnych.

**16. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.**

W okresie sprawozdawczym nie wypłacono dywidendy ani nie deklarowano wypłaty dywidendy za bieżący okres.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa S.A. w Katowicach w dniu 18 czerwca 2013 roku podjęło Uchwałę nr 7/2013 o podziale zysku netto za rok obrotowy 2012 według następujących zasad :

- kwotę 2 175 074,30 zł ( dwa miliony sto siedemdziesiąt pięć tysięcy siedemdziesiąt cztery złotych i trzydzieści groszy ) przeznaczyć na wypłatę dywidendy co daje 0,70 zł. (siedemdziesiąt groszy ) na jedną akcję, dzień dywidendy (dzień nabycia praw do dywidendy ) na 29 sierpnia 2013 roku, termin wypłaty dywidendy ustalono na

12 września 2013 roku

-kwotę 4 864 300,67 zł. (cztery miliony osiemset sześćdziesiąt cztery tysięcy trzysta złotych i sześćdziesiąt siedem groszy ) przeznaczyć na kapitał zapasowy .

**17. Informacja o wszczętych przed sądem lub organem administracji publicznej postępowaniach dotyczących zobowiązań lub wierzytelności spółki lub jednostek od niej zależnych.**

W okresie czterech kwartałów 2013 roku nie zostały wszczęte oraz nie toczą się postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności Spółki Grupa Kapitałowa FASING SA oraz podmiotów od niej zależnych, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10 % kapitałów własnych spółki Grupa Kapitałowa FASING SA.

**18. Sprawozdawczość według segmentów branżowych i geograficznych**

Informacje dotyczące segmentów działalności zgodnie z wymogami MSR są prezentowane w podziale na segmenty, jako segmenty branżowe i rynki geograficzne.

Działalność Grupy podzielono na następujące segmenty branżowe:

- segment górniczy,
- segment pozostałej działalności.

Segment pozostałej działalności obejmuje sprzedaż produktów gotowych oraz usługi na rynkach poza górniczych.

Uzupełniające informacje o działalności Grupy prezentowane w przekroju geograficznym podzielono na następujące segmenty:

- segment sprzedaży eksportowej (wraz ze sprzedażą wewnątrzwspólnotową),
- segment sprzedaży krajowej.

Przy ustalaniu składu segmentu branżowego kierowano się przede wszystkim wiarygodnością i porównywalnością informacji na przestrzeni czasu. Przyjęcie segmentu branżowego jako podstawowego wzoru sprawozdawczości wydaje się najbardziej właściwe zważywszy na specyfikę działalności FASING S.A. Głównym czynnikiem, którym kierowano się przy wyodrębnieniu segmentu sprzedaży eksportowej i segmentu sprzedaży krajowej było ryzyko walutowe.

**Według zbiorczego zestawienia grupy kapitałowej FASING przed wyłączeniami konsolidacyjnymi**

segmenty branżowe	x	tkw	wartość sprzedaży netto	wynik na sprzedaży po tkw	koszty sprzedaży	koszty zarządu	razem koszty	wynik na sprzedaży
<b>RAZEM GÓRNICTWO, W TYM:</b>	wyroby i usl.	47 997 519,31	71 198 959,24	23 201 439,93	1 874 285,02	14 621 515,03	64 493 319,36	6 705 639,88
	towar.handl.	1 559 272,03	1 832 987,36	273 715,33	0,00	0,00	1 559 272,03	273 715,33
<b>INNI, W TYM:</b>	wyroby i usl.	71 489 505,97	102 812 607,76	31 323 101,79	3 804 217,95	25 329 379,63	100 623 103,55	2 189 504,21
	towar.handl.	28 569 161,57	34 107 253,49	5 538 091,92	467 503,10	522 289,19	29 558 953,86	4 548 299,63
<b>RAZEM</b>		<b>149 615 458,88</b>	<b>209 951 807,85</b>	<b>60 336 348,97</b>	<b>6 146 006,07</b>	<b>40 473 183,85</b>	<b>196 234 648,80</b>	<b>13 717 159,05</b>

Segmenty geograficzne		wartość sprzedaży netto	tkw	wynik na sprzedaży po tkw	koszty sprzedaży	koszty zarządu	razem koszty	wynik na sprzedaży
<b>Sprzedaż wyrobów i usług</b>		<b>174 011 567,00</b>	<b>119 487 025,28</b>	<b>54 524 541,72</b>	<b>5 678 502,97</b>	<b>39 950 894,66</b>	<b>165 116 422,91</b>	<b>8 895 144,09</b>
z tego :	Kraj	94 395 129,53	60 919 956,34	33 475 173,19	2 855 186,96	22 581 344,55	86 356 487,85	8 038 641,68
	Eksport	79 616 437,47	58 567 068,94	21 049 368,53	2 823 316,01	17 369 550,11	78 759 935,06	856 502,41
<b>Sprzedaż materiałów i towarów</b>		<b>35 940 240,85</b>	<b>30 128 433,60</b>	<b>5 811 807,25</b>	<b>467 503,10</b>	<b>522 289,19</b>	<b>31 118 225,89</b>	<b>4 822 014,96</b>
z tego :	Kraj	27 563 647,72	22 873 967,95	4 689 679,77	467 503,10	522 289,19	23 863 760,24	3 699 887,48
	Eksport	8 376 593,13	7 254 465,65	1 122 127,48	0,00	0,00	7 254 465,65	1 122 127,48
<b>Razem sprzedaż</b>		<b>209 951 807,85</b>	<b>149 615 458,88</b>	<b>60 336 348,97</b>	<b>6 146 006,07</b>	<b>40 473 183,85</b>	<b>196 234 648,80</b>	<b>13 717 159,05</b>

**19. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń dotyczących emitenta (informacje podane w raportach bieżących).**

- Rada Nadzorcza spółki Grupa Kapitałowa FASING S.A. na posiedzeniu w dniu 1 października 2013 roku podjęła uchwałę o rozszerzeniu składu Zarządu Spółki obecnej kadencji z trzech do czterech osób i na Wiceprezesa Zarządu, Dyrektora ds. Technicznych powołała Panią Zofię Guzy. Wiceprezes Zarządu Pan Mariusz Fiałek dotychczas zajmujący się m.in. technicznym przygotowaniem produkcji od dnia 1 października 2013 roku będzie odpowiadał za inwestycje.

- w dniu 1 października 2013 roku został podpisany aneks do Umowy Handlowej zawartej w dniu 26 stycznia 2011 roku z Centralą Zaopatrzenia Hutnictwa S.A. O zawartej umowie wraz z późniejszymi zmianami informowaliśmy w raportach bieżących: nr 11/2011 z dnia 16 lutego 2011 roku; nr 41/2011 z dnia 19 sierpnia 2011 roku, nr 12/2012 z dnia 4 kwietnia 2012 roku, oraz nr 2/2013 z dnia 9 stycznia 2013 roku.

Zgodnie z zawartym aneksem zmianie uległ jedynie okres na jaki została zawarta umowa. Umowa zostaje przedłużona do dnia 31 grudnia 2014 roku, przy czym ostatnia sprzedaż wyrobów przez Dostawcę (CZH) na rzecz Zamawiającego (FASING S.A.) nastąpić może

nie później niż do dnia 30 września 2014 roku. Strony dopuszczają możliwość jej przedłużenia na kolejny okres wzajemnie uzgodniony w formie aneksu.

Pozostałe postanowienia Umowy Handlowej oraz poprzednich aneksów nie ulegają zmianie.

- w dniu 16 października 2013 roku wpłynęła do Spółki umowa (datowana 14 października 2013 roku) z Katowickim Holdingiem Węglowym S.A. na dostawę łańcuchów ogniowych górniczych z przeznaczeniem dla KWK Mysłowice-Wesoła, KWK Wieczorek, KWK Murcki-Staszic, KWK Wujek. Umowa obowiązuje 12 miesięcy od dnia jej zawarcia. Całkowita wartość brutto umowy wynosi 4.755,3 tys. zł.

Niniejsza umowa jest następstwem wyboru przez Zamawiającego oferty Wykonawcy w postępowaniu przetargowym na dostawę łańcuchów ogniowych górniczych dla KHW S.A. W ramach tej umowy, dostawy realizowane będą w ratach. Szczegółowe ilości, terminy i miejsca dostaw materiału określone będą każdorazowo w pisemnych zamówieniach składanych przez Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji zamówienia w terminie 45 dni kalendarzowych od daty przyjęcia pisemnego zamówienia, złożonego przez Zamawiającego określającego ilość. Zamawiający zobowiązuje się do złożenia zamówień na realizację przedmiotu umowy o wartości nie mniejszej niż 50 % wartości umowy. W pozostałym zakresie Zamawiający zastrzega sobie prawo do nieskładania zamówień bez podawania przyczyny. Wykonawca oświadcza, iż w przypadku niezrealizowania przedmiotu umowy w wysokości do 50% wartości umowy w związku z niezłożeniem zamówień przez Zamawiającego – nie będzie dochodził przeciwko Zamawiającemu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Strony umowy postanawiają, iż w trakcie obowiązywania niniejszej umowy ilości materiałów określone w załączniku do niniejszej umowy, stanowiącym jej integralną część, mogą ulec zmianie dla każdej pozycji w ramach danej części zamówienia, z zastrzeżeniem, iż całkowita wartość dostaw nie przekroczy wartości umowy oraz iż ceny jednostkowe nie ulegną zmianie.

Postanowienia odnośnie kar umownych. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Strony zobowiązują się zapłacić kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, dotyczy to również braku aktualnych dokumentów, które Wykonawca jest zobowiązany dołączyć do dostarczonych materiałów,

- w wysokości 0,5% wartości brutto zamówionego materiału a nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie w stosunku do terminu w jakim Wykonawca zobowiązuje się do realizacji zamówienia tj. 45 dni kalendarzowych od daty przyjęcia pisemnego zamówienia, złożonego przez Zamawiającego określającego ilość.

- w wysokości 0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu rzeczy wolnych od wad w stosunku do terminu w jakim Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad lub dostarczenia rzeczy wolnej od wad na swój koszt tj. w terminie nie dłuższym niż 14 dni roboczych lub w terminie uzgodnionym pomiędzy stronami przy podpisaniu umowy.

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy w razie odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający,

- w wysokości 0,5% wartości brutto zamówionego, dostarczonego i nie odebranego z winy Zamawiającego materiału za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

3. Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na podstawie Kodeksu Cywilnego.

4. Pisemne oświadczenie o odstąpieniu od umowy należy złożyć w terminie 14 dni od daty ustalenia przyczyn uprawniających do odstąpienia.

Wykonawca gwarantuje, że jakiegokolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności uboczne, m.in. odsetki, nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca gwarantuje, iż nie dokona jakiegokolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby Wykonawcy na inny podmiot. Wykonawca gwarantuje również, iż celem dochodzenia praw z umowy nie może udzielić upoważnienia innej firmie. Wykonawca zobowiązuje się, że zapłata za świadczenia wykonane zgodnie z umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy (przelewem lub gotówką). Umorzenie długu Zamawiającego do Wykonawcy poprzez uregulowanie w jakiegokolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

W razie naruszenia opisanych powyżej obowiązków Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 25% od wartości umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanych obowiązków, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej.

- Rada Nadzorcza spółki Grupa Kapitałowa FASING S.A. na posiedzeniu w dniu 29 października 2013 roku podjęła uchwałę o odwołaniu z dniem 29 października 2013 roku ze składu Zarządu Spółki obecnej kadencji Wiceprezesa Zarządu, Dyrektora ds. Inwestycyjnych Pana Mariusza Fiałka. Odwołanie nastąpiło bez podania przyczyn.

Następnie Rada Nadzorcza w podjętej uchwale postanowiła o zmniejszeniu liczby członków Zarządu Spółki obecnej kadencji z 4-ch do 3-ch osób.

- w ramach Umowy Handlowej nr 1/F/2011 zawartej w dniu 26 stycznia 2011 roku (wraz z późniejszymi zmianami) ze spółką Centrala Zaopatrzenia Hutnictwa S.A. z siedzibą w Katowicach, spółka Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING S.A. skierowała do spółki Centrala Zaopatrzenia Hutnictwa S.A. w dniu 12 listopada 2013 roku zamówienie o wartości 624,2 tys. zł., przedmiotem którego były pręty walcowane. Wartość jednostkowych kilkakrotnych zamówień w okresie od dnia publikacji raportu bieżącego nr 25/2013 w dniu 23 maja 2013 roku do dnia 12 listopada 2013 roku wyniosła (włączając powyższe zamówienie) 6.470,2 tys. zł. Przedmiotem tych zamówień był materiał bezpośrednio produkcyjny tj. walcówka i pręty walcowane. Zamówieniem o największej wartości złożonym w tym okresie jest zamówienie na pręty walcowane z dnia 30 lipca 2013 roku na wartość 757,8 tys. zł. O fakcie zawarcia umowy wraz z późniejszymi aneksami informowaliśmy w raportach bieżących: raport nr 11/2011 z dnia 16 lutego 2011 roku; nr 41/2011 z dnia 19 sierpnia 2011 roku; nr 12/2012 z dnia 4 kwietnia, nr 2/2013 z dnia 9 stycznia 2013 roku, nr 40/2013 z dnia 2 października 2013 roku.

- w dniu 26 listopada 2013 roku została podpisana przez Spółkę umowa dostawy wielokrotnej (umowa datowana dnia 22 listopada 2013 roku) z Lubelskim Węglem „BOGDANKA” S.A. Przedmiotem tej umowy jest dostawa łańcuchów ogniowych górniczych, ogniw złącznych do łańcuchów oraz zgrzebeł będących częściami zamiennymi do kompleksów strugowych produkcji Bucyrus i Caterpillar. Łączna wartość umowy wynosi 18.919,1 tys. zł. netto. Minimalna wartość umowy wynosi 30% maksymalnej wartości umowy netto. Spółka Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING

S.A. (Dostawca) na podstawie niniejszej umowy zobowiązuje się do sukcesywnego dostarczania przedmiotu umowy do Zamawiającego w okresie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Dostawy w ramach tej umowy realizowane będą na podstawie okresowych zamówień określających szczegółowo asortyment, ilość i termin dostawy.

W przypadku odstąpienia od umowy dostawy przez Lubelski Węgiel z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Lubelskiego Węgla kary umownej w wysokości 10% maksymalnej wartości netto umowy. Lubelski Węgiel ma prawo obciążyć Dostawcę karą umowną w przypadku opóźnienia się przez Dostawcę z usuwaniem wad przedmiotu umowy w ramach rękojmi za wady i/lub gwarancji jakości w wysokości 0,1% maksymalnej wartości netto umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w usuwaniu wad.

Lubelski Węgiel ma prawo obciążyć Dostawcę karą umowną w przypadku opóźnienia się przez Dostawcę z realizacją każdorazowego zamówienia okresowego w wysokości 0,1 % wartości netto części danego zamówienia okresowego, niezrealizowanej w terminie, za każdy dzień opóźnienia. W odniesieniu do zamówień, co do których Dostawca opóźnia się z ich realizacją – czy to w całości czy w części – w stosunku do terminu, w którym powinny być zrealizowane i co do których Zamawiający w terminie 15 dni od dnia upływu terminu ich realizacji przesłał Dostawcy za pośrednictwem faksu lub systemu informatycznego EDI (system Elektronicznej Wymiany Danych) lub poczty elektronicznej wezwanie do realizacji, z upływem 30-go dnia opóźnienia, Lubelski Węgiel oprócz kary umownej określonej w poprzednim zdaniu za każdy kolejny dzień opóźnienia, ma prawo również obciążyć Dostawcę dodatkową karą umowną w wysokości 5% wartości netto całego zamówienia okresowego, a ponadto Lubelski Węgiel uprawniony będzie do odstąpienia od umowy – bez wyznaczania Dostawcy dodatkowego terminu do jej wykonania, które to uprawnienie Lubelski Węgiel ma prawo wykonać w ciągu 9 miesięcy od dnia powstania uprawnienia do odstąpienia od umowy.

- w dniu 26 listopada 2013 roku, Spółka w ramach współpracy skierowała do spółki MOJ S.A. z siedzibą w Katowicach (z przeznaczeniem dla Oddziału Kuźnia Osowiec) dwa zamówienia o łącznej wartości 555,5 tys. zł. Przedmiotem tych zamówień były odkuwki ogniwa płaskiego, odkuwki zamka i odkuwki zgrzebla.

Wartość złożonych zamówień przez Spółkę w okresie od dnia 19 czerwca 2013 roku tj. od publikacji raportu bieżącego nr 32/2013 do dnia 26 listopada 2013 roku (włączając powyższe zamówienia) wynosi łącznie 6.683,1 tys. zł. Przedmiotem tych zamówień były odkuwki: zamka, półogniwa, ogniwa i odkuwki zgrzebla. Zamówieniem o największej wartości złożonym w tym okresie jest zamówienie z dnia 25 października 2013 roku na odkuwki zgrzebla i odkuwki zamka o wartości 1.013,0 tys. zł.

## **20. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięty wynik finansowy w IV kwartale 2013 roku.**

W IV kwartale 2013 roku wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniosła 52.416,0 tys. zł i w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku jest wyższa o 4.393,0 tys. zł tj. 9,15% (w ub. roku 48.023,0 tys. zł). Koszt wytworzenia sprzedanych produktów, towarów i materiałów w tym okresie wyniósł 34.205,0 tys. zł i w stosunku do okresu roku poprzedniego jest wyższy o 177,0 tys. zł tj. 0,52 % (w ub. 34.028,0 tys. zł). Zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 18.211,0 tys. zł tj. 30,13% więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego (w ub. r. 13.995,0 tys. zł). Za czwarty kwartał 2013 roku wynik na sprzedaży Grupy jest dodatni i wynosi 2.859,0 tys. i jest wyższy o 92,27% od wyniku za IV kwartał 2012 r. (w ub. r. 1.487,0 tys. zł). Dominujące pozycje kosztów

finansowych stanowią: odsetki wraz z prowizjami od zaciągniętych kredytów, umów leasingowych, factoringu oraz utworzone odpisy aktualizujące należności finansowe, koszty pośrednictwa finansowego (poręczenia), ujemne różnice kursowe. Dominujące pozycje kosztów operacyjnych stanowią: odpisy z tytułu aktualizacji wartości aktywów w tym: należności i deprecjacja zapasów, darowizny, strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych oraz dyskonto weksli. Wynik finansowy brutto Grupy za czwarty kwartał br. wynosi 1347,0 tys. zł. Wynik finansowy netto Grupy za czwarty kwartał br. Wynosi (+) 660,0 tys. zł. z czego :

- właścicielom jednostki dominującej (+) 847,0 tys. zł.
- udziałom nie dającym kontroli strata (-) 187,0 tys. zł.

Inne całkowite dochody (różnice kursowe z przeliczenia pozycji sprawozdania finansowego jednostki działającej za granicą) w czwartym kwartale są ujemne i wynoszą (-) 920,0 tys. zł. z czego:

- właścicielom jednostki dominującej (-) 625,0 tys. zł.
- udziałom nie dającym kontroli (-) 295,0 tys. zł.

co daje ujemny całkowity dochód Grupy i w wysokości (-) 260,0 tys. zł. z tego :

- właścicielom jednostki dominującej (+) 222,0 tys. zł.
- udziałom nie dającym kontroli strata (-) 421,0 tys. zł.

**21. Najważniejsze zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta.**

Po dniu bilansowym do dnia sporządzenia niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego to jest do dnia 28 lutego 2014 roku nie wystąpiły zdarzenia, które nie zostały, a powinny być ujęte w księgach rachunkowych na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Najważniejsze zdarzenia w spółce Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa S.A., które wystąpiły po dniu bilansowym:

**Wykaz kredytów i pożyczek po dniu bilansowym**

Nr poz.	Data	Kwota	Rodzaj	Nazwa instytucji finansowej	Stopa %	Zabezpieczenie
1.	Od 26.02.2014 do 25.12.2014	1 000 000,00	Kredyt w rachunku bieżącym	BOŚ SA O/ Katowice	WIBOR 1M+2,0pp (wg umowy)	Weksel własny in blanco, hipoteka kaucyjna na nieruchomości w Katowicach, przewłaszczenie maszyn, cesje z polis, pełnomocnictwo do rachunku



2.	Od 17.02.2014 do 16.02.2015	3 000 000,00	Kredyt w rachunku bieżącym	Śląski Bank Spółdzielczy SILESIA	WIBOR 1M+2,0pp (wg umowy)	Weksel in blanco wraz z deklaracją, pełnomocnictwo do rachunku w PKO BP i SILESIA, wpis hipoteczny na nieruchomości w Katowicach , zastaw na środku trwałym, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej
	<b>Razem</b>	<b>4 000 000,00</b>				

**22. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.**

**Należności warunkowe:**

Stan na 31.12.2012 roku – 22.697,0 tys. zł.

Stan na 31.03.2013 roku – 26.206,0 tys. zł.

Stan na 30.06.2013 roku - 38.085,0 tys. zł.

Stan na 30.09.2013 roku – 38.107,5 tys. zł.

Stan na 31.12.2013 roku - 46.324,0 tys. zł.

Należności warunkowe na dzień bilansowy 31 grudnia 2013 roku wynoszą 46.324, tys. zł i w stosunku do stanu na dzień 31.12.2012 roku wzrosły o kwotę 23.627,0 tys. zł.

**Poręczenia otrzymane przez podmiot dominujący w Grupie**

Nr poz.	Data udzielenia	Kwota poręczenia	Dla	Poręczyciel	Przedmiot poręczenia	Uwagi
1.	27.08.2013	1 000 000,00	Orzesko Knurowski Bank Spółdzielczy O/Zabrze	KARBON 2	Zobowiązania FASING SA z tyt. kredytu w rachunku obrotowym udzielonego w wysokości 2 000 000,00 zł i podwyższonego do kwoty 3 705 000,00 zł dnia 27.08.2013r. Poręczenie obowiązuje do 26.08.2016r. Saldo kredytu na 31.12.2013r.	Poręczenie cywilne

					wynosi 3 109,4 tys. zł	
2.	01.09.2011 18.04.2013	2 400 000,00	BZ WBK SA O/Chorzów	KARBON2	Zobowiązania FASING SA z tyt. kredytu w r-ku bieżącym udzielonego w wys. 1.000,0 tys. zł. wg aneksu nr 2 do kwoty 2 000 000,00 zł wg aneksu nr 4 do kwoty 2 500 000,00 zł z całkowitą spłatą 17.04.2014r. Saldo kredytu na 31.12.2013r. wynosi 2 429,4 tys. zł.	Poręczenie cywilne
3.	2.04.2012	4 000 000,00	Deutsche Bank SA	KARBON 2	Zobowiązanie FASING z tyt. linii wielocelowej w ramach której udzielono spółce kredytów: obrotowego w kwocie 3 mln zł oraz w r-ku bież. w kwocie 1 ml zł i podwyższonego do 3 mln zł. Poręczenie udzielone do 31.03.2015r. Saldo kredytów na 31.12.2013r. wynosi: rach. bież. 2 724,6 tys. zł, obrotowy 1 285,7 tys. zł	Poręczenie wekslowe

4.	29.06.2012	8 700 000,00	Śląski Bank Spółdzielczy SILESIA	KARBON 2	Zobowiązanie FASING z tyt. kredytu inwestycyjnego udzielonego w kwocie 8,7 mln zł od 29.06.2012r. do 28.06.2015r. Saldo kredytu na 31.12.2013 r. wynosi 5 220,0 tys. zł.	Poręczenie wekslowe
5.	18.04.2013	3 540 000,00	BZ WBK SA O/Chorzów	KARBON 2	Zobowiązania FASING SA z tyt. kredytu obrotowego udzielonego w wysokości 2.950.000,00 zł od 18.04.2013r. do dnia 17.04.2016r. Kredyt uruchomiony 17.07.2013 w kwocie 2.477.086,79 zł Saldo kredytu na 31.12. 2013r. wynosi 2 101,8 tys. zł.	Poręczenie cywilne
6.	27.06.2013	6 500 000,00	Śląski Bank Spółdzielczy SILESIA	KARBON 2	Zobowiązania FASING SA z tyt. kredytu rewolwingowego udzielonego w wysokości 6 500 000,00 zł od 27.06.2013 do 26.07.2014r. Kredyt uruchomiony 08.07.2013. Saldo kredytu na 31.12.2013 wynosi 5 282,6 tys. zł.	Poręczenie wekslowe
	<b>Razem</b>	<b>26 140 000,00</b>				
<b>Poręczenie otrzymane przez PPH FASING ENERGIA Sp. z o.o.</b>						

Nazwa instytucji finansowej	Kwota	Rodzaj	Na rzecz	Poręczyciel	Okres	Zabezpieczenie
1.	28.06.2012	500 000,00	Śląski Bank Spółdzielczy SILESIA w Katowicach	GK FASING S.A.	Zobowiązanie PPH FASING ENERGIA Sp. z o.o. z tyt. kredytu w rachunku bieżącym nr B 001/12/157 z dnia 28.06.2012r. na kwotę 500 000,00 zł do 27.06.2013r. do 27.06.2014	Poręczenie wekslowe
	Razem	500 000,00				
Poręczenia otrzymane przez MOJ S.A.						
Nr poz.	Data udzielenia	Kwota (zł)	Dla	Poręczyciel	Przedmiot poręczenia	Rodzaj poręczenia
1.	24.10.2013	3 000 000,00	Getin Noble Bank SA O/K-ce	GK FASING S.A	Kredyt rewolwingowy aneks nr 1 do umowy z 19.11.13r. Udzielone do dnia 23.10.2014r.	Poręczenie cywilne
2.	11.10.2013	850 000,00	Bank Ochrony Środowiska SA O/K-ce	GK FASING S.A	Kredyt obrotowy w r-ku bieżącym. Udzielone do dnia 30.06.2014	Poręczenie cywilne
3.	11.10.2013	1 000 000,00	Bank Ochrony Środowiska SA O/K-ce	GK FASING S.A	Kredyt obrotowy odnawialny. Udzielone do dnia 30.06.2014	Poręczenie cywilne
4.	19.11.2013	2 000 000,00	Getin Noble Bank SA O/K-ce	GK FASING S.A	Kredyt obrotowy rewolwingowy. Udzielone do dnia 18.11.2014	Poręczenie cywilne
5.	19.11.2013	1 500 000,00	Getin Noble Bank SA O/K-ce	GK FASING S.A	Kredyt w r-ku bieżącym. Udzielone do dnia 18.11.2014	Poręczenie cywilne
6.	19.10.2012	143 092,36	Impuls Leasing	GK FASING S.A	Umowa pożyczki 12/03387/PO. Na okres 60	Poręczenie wekslowe

					m-cy	
7.	19.10.2012	124 338,24	Impuls Leasing	GK FASING S.A	Umowa pożyczki 12/03386/PO. Na okres 60 m-cy	Poręczenie wekslowe
	<b>Razem</b>	<b>8 617 430,60</b>				

#### Ubezpieczenia i gwarancje otrzymane przez podmiot dominujący w Grupie

Nazwa instytucji finansowej	Kwota	Rodzaj	Na rzecz	Przeznaczenie	Okres	Zabezpieczenie
STU ERGO HESTIA S.A.	2 200 000,00	Gwarancja kontraktu w ramach limitu odnawialnego	GK FASING S.A.	Gwarancja : zapłaty wadium, należytego wykonania kontraktu, należytego usunięcia wad i usterek	Od 21.03.2011r. na czas nieokreślony	Weksle in blanco wraz z deklaracjami wekslowymi
MANULI HYDRAULICS POLSKA SA	139 713,58	Gwarancja zabezpieczająca należyte wykonania zobowiązania	GK FASING S.A.	Gwarancja zabezpieczająca należyte wykonania zobowiązań wynikających z umowy najmu nr 2/2011	Od 17.05.2011 do 31.07.2012 do 31.07.2013 do 31.07. 2014	
PROMECH SJ BYTOM	321 399,00	Gwarancja wykonania wozów do przewozu prętów w wiązkach i drutu w kręgach	GK FASING S.A.	Gwarancja zabezpieczająca należyte wykonania zobowiązań wynikających z zamówień nr 108/000920/2012/ ZZ oraz nr 109/000915/2012/ ZZ z dnia 21.06.2012r. Opóźnienie w realizacji planowany termin zakończenia IQ/2014	Od 25.07.2012 do 31.03.2013 (termin realizacji 12 tyg. + montaż i uruchom. 2 tyg.)	Weksle in blanco wraz z deklaracjami wekslowymi

MÓJ SA/ FWM Kuźnia Osowiec Sp. z o.o.	7 425 000,00	Hipoteka na nieruchomości FWM Kuźnia Osowiec	GK FASING S.A.	Zabezpieczenie kredytów udzielonych Grupie Kapitałowej FASING SA przez BZ WBK SA wg umów z dnia 18.04.2013r. uruchomienie 17.07.2013r. Saldo na dzień 31.12.2013r. wynosi RB- 2.429,4 tys. zł oraz OBR 2.101,8 tys. zł	Od 18.04.2013 do 30.04.2016	
RenSan Energy Sp. z o.o.	980 902,86	Weksel gwarancyjny zabezpieczając y należyte wykonania zobowiązania	GK FASING S.A.	Weksel gwarancyjny zabezpieczający należyte wykonania instalacji fotowoltaicznej wynikające z umowy z dnia 31.07.2013 nr 79/2013	Od 14.08.2013 Do 31.03.2014	Weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową poręczony przez wspólnikó w.
RAZEM	11 067 015,44					

**Zobowiązania warunkowe, w tym: również udzielone przez jednostki gwarancje i poręczenia:**

Stan na 31.12.2012 roku – 9. 500,0 tys. zł  
Stan na 31.03.2013 roku – 18. 677,0 tys. zł  
Stan na 30.06.2013 roku- 8. 888,0 tys. zł.  
Stan na 30.09.2013 roku – 7. 888,5 tys. zł  
Stan na 31.12.2013 roku - 12. 117,0 tys. zł.

Rodzaj zobowiązań, gwarancji, poręczeń	Stan na dzień 31.12.2013r.	Stan na dzień 31.12.2012r.	Zmiana + / -
	Kwota w tys. zł	Kwota w tys. zł	Kwota w tys. zł
Poręczenie wg prawa cywilnego	11.350,0	6.750,0	(+) 4.600,0
Poręczenie wg prawa wekslowego	767,0	2.750,0	(-) 1.983,0
Zobowiązania warunkowe z ww. tyt. ogółem	<b>12.117,0</b>	<b>9.500,0</b>	<b>(-) 2.617,0</b>

**Poręczenia udzielone przez podmiot dominujący w Grupie**

<b>Nr poz.</b>	<b>Data udzielenia</b>	<b>Kwota poręczenia</b>	<b>Dla</b>	<b>Za zobowiązania</b>	<b>Przedmiot poręczenia</b>	<b>Rodzaj</b>
1.	25.08.2011	3 000 000,00	ARCELOR MITTAL Warszawa	KARBON 2 Sp. z o.o. w Katowicach	Umowa poręczenia do kwoty 3 000,000,00 zł. na okres od 25.08.2011 do 31.08.2014	poręczenie cywilne
2.	28.06.2012	500 000,00	Śląski Bank Spółdzielczy SILESIA	PPH FASING ENERGIA Sp. z o.o.	Umowa o kredyt w rachunku bieżącym nr B 001/12/157 z dnia 28.06.2012r. na kwotę 500 000,00 zł do 27.06.2013r. do 27.06.2014	Poręczenie wekslowe
3.	19.10.2012	267 430,60	IMPULS-LEASING Polska Sp. z o.o.	MOJ SA Katowice	Umowy pożyczek nr 12/03386/Po oraz 12/03387/Po z dnia 19.10.2012 dot. zakupu urządzeń: ramię pomiarowe FARO GAGE oraz urządzenie do badań magnetyczno-proszkowych na kwoty 124.338,24 zł + 143.092,36 zł na okres 60 miesięcy	Poręczenie wekslowe
4.	11.10.2013	850 000,00	BOŚ SA	MOJ SA Katowice	Umowa o kredyt w rachunku bieżącym na kwotę 850.000,00 zł na okres od 11.10.2013 do 30.06.2014	Poręczenie cywilne
5.	11.10.2013	1 000 000,00	BOŚ SA	MOJ SA Katowice	Umowa o kredyt obrotowy na kwotę 1.000.000,00 zł na okres od 07.11.2011r. do 11.10.2013r. (OSOWIEC) do 30.06.2014r. (MOJ)	Poręczenie cywilne
6.	30.10.2013	3 000 000,00	GETIN NOBLE BANK SA Katowice	MOJ SA Katowice	Umowa o kredyt rewolwingowy z dnia 24.10.2013r. na kwotę 2 000 000,00zł podwyższony 19.11.2013r. do kwoty 3 000 000,00 zł do 23.10.2014r.	Poręczenie cywilne
7.	19.11.2013	2 000 000,00	GETIN NOBLE BANK SA Katowice	MOJ SA Katowice	Umowa o kredyt rewolwingowy z dnia 19.11.2013 do kwoty 2 000 000,00 zł na okres do 18.11.2014	Poręczenie cywilne
8.	19.11.2013	1 500 000,00	GETIN NOBLE BANK SA Katowice	MOJ SA Katowice	Umowa o kredyt w rachunku bieżącym na kwotę 1 500 000,00 zł na okres od 19.11.2013 do 18.11.2014	Poręczenie cywilne
	<b>Razem</b>	<b>12 117 430,60</b>				



**Inne zobowiązania dotyczą podmiotu dominującego w Grupie Kapitałowej**

Weksle obce dyskontowe według stanu na dzień 31.12.2013r. w stosunku do stanu na 31.12.2012 uległy zmianie i wynoszą 5.653,0 tys. zł natomiast gwarancje zapłaty według stanu na dzień 31.12.2013r. w stosunku do stanu na 31.12.2012r. uległy zmianie i wynoszą 7.405,0 tys. zł,

Do dyspozycji	Stan na 31.12.2013r.	Z tytułu
ELZAMET Sp. z o.o., Piekary Śląskie	983 754,00	Weksel własny in blanco wystawiony na zabezpieczenie realizacji płatności mogących wynikać z umowy nr 5/DTH/TZ/2011 z dnia 20.05.2011r. dotyczącej budowy i zautomatyzowania 4 stanowisk podawania i odbioru łańcucha do zgrzewarek ciężkich wraz z aneksem nr 1. Termin realizacji 30.06.2012r. Umowa niezrealizowana. Negocjacje.
ELZAMET Sp. z o.o., Piekary Śląskie	285 114,00	Weksel własny in blanco wystawiony na zabezpieczenie realizacji płatności mogących wynikać z umowy nr 4/DTH/TZ/2011 z dnia 20.05.2011r. dotyczącej rozbudowy i zautomatyzowania stanowiska kalibrowania i kontroli łańcuchów zsynchronizowane z pracą kalibrownicy KPH 600 wraz z aneksem nr 1. Termin realizacji 28.02.2012r. Umowa niezrealizowana. Negocjacje.
ELZAMET Sp. z o.o., Piekary Śląskie	319 677,00	Weksel własny in blanco wystawiony na zabezpieczenie realizacji płatności mogących wynikać z umowy nr 3/DTH/TZ/2011 z dnia 20.05.2011r. dotyczącej rozbudowy i zautomatyzowania stanowiska do cechowania łańcuchów wraz z aneksem nr 1. Termin realizacji do 30.07.2012r. W trakcie realizacji planowane zakończenie IIIQ/2013. Negocjacje.
CZH	4 000 000,00	Weksel własny in blanco wystawiony 26.01.2011r. wraz z notarialnym oświadczeniem o poddaniu się egzekucji na zabezpieczenie umowy handlowej nr 1/F/2011 z dnia 26.01.2011r. przedmiotem której jest określenie zasad współpracy handlowej w zakresie miesięcznego zaopatrzenia w wyroby stalowe.
PROMECH SJ Bytom	64 279,80	Weksel in blanco wystawiony 25.07.2012 na zabezpieczenie płatności wynikających z realizacji zamówień nr 108/000915/2012/ZZ z dnia 21.06.2012 oraz nr 108/000920/2012/ZZ z dnia 21.06.2012. Warunki płatności: 20% w ciągu 14 dni od potwierdzenia zamówienia, 60% w ciągu 21 dni po dostawie urządzeń, 20% w ciągu 21 dni po uruchomieniu i oddaniu do eksploatacji. Prace opóźnione planowane zakończenie IQ/2014. Zobowiązania uregulowane.
<b>RAZEM</b>	<b>5 652 824,80</b>	

**Gwarancje zapłaty na dzień 31.12.2013r.**

Dla kogo	Kwota w zł	Data udzielenia	Termin	Za kogo
Bio-Energia Sp. z o.o.	3 405 154,20	28.01.2011r.	W trakcie negocjacji	Dwie noty obciążeniowe za opóźnienie w oddaniu przedmiotu umowy
CMC ZAWIERCIE SA	4 000 000,00	16.09.2011r.	31.12.2014r.	Gwarancja zapłaty do kwoty 4 000 000,00 zł, na rzecz firmy CMC za zobowiązania KARBON 2 SP.Z.O.O.
RAZEM	<b>7 405 154,2</b>			

**23. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.**

W okresie IV kwartału 2013 roku w spółce zależnej od emitenta MOJ S. A. nastąpiło połączenie spółki w trybie art. 492 § 1 pkt. 1 kodeksu spółek handlowych poprzez przeniesienie całego majątku Fabryka Wytwarzania Metalowych Kuźnia „Osowiec” sp. z o.o. (Spółki Przejmowanej) na spółkę MOJ S.A. (Spółka Przejmująca) z równoczesnym podwyższeniem kapitału zakładowego MOJ S.A. Spółka MOJ S.A. przejęła majątek według wartości rynkowych wyceniony na dzień przejęcia podwyższony o należne należności i skorygowane o wymagane zobowiązaniami spółki przejmowanej.

Spółka w zamian za wyemitowane 1 268 114 akcje serii F przejęła majątek spółki przejmowanej w skład którego wchodzi:

- Wartości niematerialne i prawne ujęte w wartości godziwej według wyceny rzeczoznawcy majątkowego wycenione na dzień połączenia na kwotę 2 815 tys. zł.
- Rzeczowe aktywa trwałe w skład których wchodzi:
  - Środki trwałe wycenione ujęte w wartości godziwej według wyceny rzeczoznawcy majątkowego wycenione na dzień połączenia na kwotę 14 777 tys. zł,
  - Środki trwałe w budowie przyjęte według wartości wytworzenia lub ceny zakupu na kwotę 36 tys. zł,
- Należności długoterminowe przyjęte w kwocie 147 tys. zł,
- Inwestycje długoterminowe czyli środki trwałe nie użytkowane do prowadzenia działalności wycenione w wartości godziwej według wyceny rzeczoznawcy majątkowego na kwotę 1 398 tys. zł,
- Aktywa z tyt. odroczonego podatku dochodowego w wysokości 208 tys. zł,
- Zapasy przyjęte w wartości godziwej pomniejszone o odpisy aktualizujące w kwocie 1 307 tys. zł,
- Należności krótkoterminowe skorygowane o odpisy zgodnie z obowiązującymi w spółce przejmującej zasadami w kwocie 4 195 tys. zł,
- Inwestycje krótkoterminowe czyli środki pieniężne w kwocie 9 tys. zł,
- Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe w kwocie 16 tys. zł,
- Rezerwy na zobowiązania w wysokości 476 tys. zł,
- Zobowiązania długoterminowe w kwocie 449 tys. zł,
- Zobowiązania krótkoterminowe w wysokości 14 816 tys. zł,
- Rozliczenia międzyokresowe w wysokości 1 412 tys. zł

**24. Stanowisko Zarządu odnośnie co do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok.**

Spółka nie publikowała prognozy wyników finansowych na 2013 rok.

**25. Akcjonariusze posiadający co najmniej 5 % głosów na WZA Spółki.**

Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki:

**1. KARBON 2 Sp. z o.o.**

Od dnia 14.11.2013r. (data przekazania raportu za III kwartał 2013r.) do dnia 28.02.2014 r.

Liczba posiadanych akcji – 1.868.056; co stanowi 60,12% kapitału zakładowego

Liczba przysługujących głosów z posiadanych akcji - 1.868.056

Udział w ogólnej liczbie głosów - 60,12%

**26. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.**

Pan Tadeusz Demel Przewodniczący Rady Nadzorczej posiada 400 szt. akcji Spółki Grupa Kapitałowa FASING S.A, które nabył przed 2001 rokiem. Pozostali Członkowie Rady Nadzorczej oraz Członkowie Zarządu nie posiadają akcji Spółki.

**27. Transakcje z podmiotami powiązanymi**

W okresie czwartego kwartału 2013 roku transakcje zawierane przez Spółki z podmiotami powiązanymi były głównie typowymi transakcjami wynikającymi z bieżącej działalności operacyjnej, zawieranymi na warunkach rynkowych. Spółki w okresie sprawozdawczym nie zawierały transakcji z podmiotami zależnymi i niezależnymi na warunkach innych niż rynkowe.

Dla podmiotu dominującego w Grupie tj. Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupy Kapitałowej FASING SA - znaczącymi pod względem wartości były transakcje:

- ze spółką MOJ S.A., do której to Spółki FASING S.A. skierowała kilkakrotne, jednostkowe zamówienia na łączną wartość 4.269,7 tys. zł. Przedmiotem tych zamówień były odkuwki,
- ze spółką zależną FASING UKRAINA Sp. z o.o. dotyczące dostaw łańcuchów w ramach zawartego w miesiącu kwietniu 2012 roku kontraktu wraz z późniejszymi aneksami zwiększającymi wartość kontraktu z 1,0 mln EUR do 6,0 mln EUR. Wartość dostaw w czwartym kwartale 2013 roku wyniosła 5.338,8 tys. zł.

Ponadto spółka Grupa Kapitałowa FASING S.A. w okresie czwartego kwartału 2013 roku zawarła z podmiotem dominującym tj. spółką KARBON 2 Sp. z o.o. umowę, przedmiotem której były roboty remontowo-budowlane na wartość 421,9 tys. zł

**Wyeliminowanie sald rozrachunków na 31.12.2013r.****Rozrachunki z tytułu dostaw i usług**

Odbiorca	Dostawca	Fasing	Fasing Energia	MOJ	Chiny	Becker
Ukraina		5 795 116,95				
Fasing			444 827,41	2 638 757,51	5 255,33	266 239,40
Fasing Energia		52,71		0,00	0,00	
MOJ		2 639 085,04			0,00	1 934 417,56
Becker		478 085,24	0,00	4 934,46		
Chiny		767 169,26				
	14 973 940,87	9 679 509,20	444 827,41	2 643 691,97	5 255,33	2 200 656,96

**Rozrachunki z tytułu pożyczek i innych należności finansowych**

	Pożyczkodawca	Becker	Fasing	MOJ	Chiny
Pożyczkobiorca					
Becker			1 930 310,72		0,00
Fasing Energia		-			0,00
MOJ			0,00		0,00
Chiny		-	0,00	0,00	
	1 930 310,72	0,00	1 930 310,72	0,00	0,00

**28. Informacja o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość, co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta.**

Informacja o udzielonych i otrzymanych poręczeniach, gwarancjach podano powyżej w punkcie 22.

**29. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta**

W okresie sprawozdawczym w jednostkach Grupy w IV kwartale nie zaszły istotne zmiany mające wpływ na sytuację kadrową, majątkową oraz finansową. Spółki realizowały wszystkie swoje zobowiązania oraz na bieżąco monitorują swoje należności i utrzymują je na poziomie niezagrażającym dalszemu istnieniu Spółek.

**30. Czynniki, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie, co najmniej kolejnego kwartału**

Szanse

- Rozwój działalności eksportowej na rynkach wschodnich ( Białoruś, Rosja, Chiny, Indie).

- Utrzymanie pozycji dostawcy dla górnictwa polskiego. Dalszy wzrost sprzedaży eksportowej na rynku amerykańskim i australijskim.
- Poszerzenie oferty produktowej, produkcja pod specjalne potrzeby klientów, co może ułatwić pozyskanie klientów z innych branż niż górnictwo.
- Poziom kursów walutowych .

#### Zagrożenia

- Zmienne ceny materiałów i usług do produkcji wyrobów w szczególności: stali, paliw .
- Niepewna sytuacja finansowo – organizacyjna górnictwa węgla kamiennego w Polsce, mniejsze inwestycje spółek węglowych w 2014 roku co może mieć wpływ na wielkość zamówień.
- Zaostrzenie pakietu klimatyczno –energetycznego UE .
- Problemy polityczno- gospodarcze odbiorców zagranicznych z Ukrainy.

## Informacja

**o zasadach przyjętych przy sporządzaniu jednostkowego sprawozdania finansowego Spółki Fabryk Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING SA.**

### **Porównywalność danych.**

Dane zawarte w jednostkowym sprawozdaniu finansowym za okresy objęte sprawozdaniem tj. IV kwartał 2013 roku oraz za IV kwartał 2012 roku są porównywalne.

### **Zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu, rezerwy, odpisy aktualizujące wartość składników majątku, porównywalność danych.**

Z dniem 01.01.2009 r. została zaktualizowana polityka rachunkowości dla całej grupy kapitałowej, w której zostały przyjęte zmiany w związku z wprowadzonymi zmianami do Ustawy o Rachunkowości (w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2009 roku). Jednostkowy raport kwartalny za IV kwartał 2013 roku został sporządzony zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości obowiązującymi dla Ustawy o Rachunkowości z uwzględnieniem współmierności przychodów i kosztów, ujmowanych według zasady memoriałowej z zachowaniem zasady ostrożności wyceny aktywów i pasywów.

Omówienie zastosowanych metod wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego:

### **Aktywa trwałe.**

Do aktywów trwałych jednostka zalicza aktywa nadające się do gospodarczego wykorzystania, których okres użyteczności ekonomicznej jest dłuższy niż jeden rok. Zalicza się do nich nabyte lub wytworzone przez jednostkę środki i prawa majątkowe - na potrzeby własne, względnie oddane w najem.

Do aktywów trwałych jednostka zalicza: wartości niematerialne i prawne, rzeczowy majątek trwały wraz ze środkami trwałymi w budowie, należności długoterminowe, długoterminowe rozliczenia międzyokresowe oraz inwestycje obejmujące nieruchomości, akcje, udziały, obligacje. Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszone o amortyzację z uwzględnieniem odpisów z tytułu utraty wartości.

Środki trwałe wycenia się po cenie nabycia, bądź koszcie wytworzenia pomniejszając o odpisy amortyzacyjne z uwzględnieniem odpisów z tytułu utraty wartości. Odpisów amortyzacji dokonuje się metodą liniową - podstawę naliczenia amortyzacji stanowi wartość brutto środków trwałych. Odpisów amortyzacji i umorzeń dokonuje się w tej samej wysokości w równych ratach miesięcznych, przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych z dnia 15.02.1992r. z późn. zm.

Należności długoterminowe w walucie polskiej wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty po uwzględnieniu odpisów z tytułu aktualizacji wyceny. Należności w walucie obcej wycenia się po kursie średnim ogłaszanym przez NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego operację, na koniec okresu wg średniego kursu NBP.

Inwestycje długoterminowe wycenia się w cenie nabycia, uwzględniając ich trwałą utratę wartości w oparciu o uzyskane informacje o sytuacji finansowo-gospodarczej Spółek, w których jednostka aktywa powyższe posiada.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmuje się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczania podatku dochodowego.

Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe obejmują wartość rzeczywistych kosztów dotyczącą przyszłych okresów sprawozdawczych odpisanych stosownie do upływu czasu lub wielkości świadczenia z zachowaniem zasady ostrożności.

### **Aktywa obrotowe**

Aktywa obrotowe obejmują: zapasy, należności krótkoterminowe, inwestycje krótkoterminowe, krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe kosztów, środki pieniężne.

Zapasy rzeczowych składników aktywów obrotowych obejmują: materiały, towary, produkty gotowe, półfabrykaty oraz produkcję w toku. Zapasy materiałów zakupionych na własne potrzeby objęte są ewidencją ilościowo-wartościową według rzeczywistych średnich cen zakupu z uwzględnieniem odpisu z tytułu utraty wartości.

Produkcję w toku na dzień bilansowy wycenia się według technicznego kosztu wytworzenia, uwzględniając stopień przetworzenia w wysokości kosztów bezpośrednich (materiały, płace) plus narzut uzasadnionych kosztów pośrednich, liczony jako średni koszt okresu obrachunkowego.

Produkty gotowe wycenia się w ciągu roku według rzeczywistego technicznego kosztu wytworzenia, a rozchody wyrobów gotowych według cen przeciętnych tj. ustalonych w wysokości średniej ważonej technicznego kosztu wytworzenia stanu produktów na początek okresu sprawozdawczego i ich przychodów w okresie obrachunkowym. Na koniec roku obrotowego wartość zapasów wyrobów gotowych wycenia się według średniego technicznego kosztu wytworzenia, ich wartość nie może być wyższa od wartości wynikającej z cen sprzedaży netto. W przypadku gdy zapasy utraciły swoją wartość użytkową, przekraczają potrzeby Spółki, a także gdy zalegają dłużej niż jeden rok obrotowy - ceny zakupu lub koszt wytworzenia są obniżone do ceny sprzedaży netto.

Do należności krótkoterminowych zalicza się wszystkie należności z tytułu dostaw i usług z terminem wymagalności poniżej roku. W księgach rachunkowych należności są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty z uwzględnieniem odpisów aktualizujących. Należności w walucie obcej wycenia się po kursie średnim ogłaszanym przez NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego operację, na koniec okresu wg średniego kursu NBP. Odpisy aktualizujące należności są odnoszone w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się w cenie nabycia albo ceny rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, uwzględniając ich trwałą utratę wartości w oparciu o uzyskane informacje o sytuacji finansowo-gospodarczej Spółek, w których jednostka aktywa powyższe posiada.

Aktywa pieniężne stanowią krajowe i zagraniczne środki płatnicze oraz naliczone odsetki od aktywów finansowych. Środki pieniężne krajowe wykazuje się w wartości nominalnej, waluty obce wyceniane są po kursie średnim ogłaszanym przez NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego operację, na koniec okresu wg średniego kursu NBP.

Czynne rozliczenia międzyokresowe obejmują: wydatki lub zużycie składników majątkowych dotyczące późniejszych okresów niż ten, w którym je poniesiono oraz nakłady na prace badawcze i rozwojowe do czasu osiągnięcia ostatecznego rezultatu.

**Kapitały własne** stanowią kapitały (fundusze) tworzone przez Spółkę zgodnie z obowiązującym prawem, tj. właściwymi ustawami oraz Statutem Spółki. Kapitał akcyjny Spółki wykazany jest w wysokości zgodnej ze Statutem Spółki oraz z wpisem do rejestru według wartości nominalnej. Kapitał zapasowy tworzony jest zgodnie ze Statutem Spółki. Kapitał zapasowy tworzony jest z zysku netto oraz ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej. Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny stanowi wartość z przeszacowania środków trwałych na dzień 01.01.1995r. oraz aktualizację długoterminowych aktywów finansowych.



Wynik finansowy netto roku obrotowego stanowi zysk lub strata wynikająca z rachunku zysków i strat. Zysk netto jest różnicę przychodów i odpowiadających im kosztów wytworzenia, strat i zysków nadzwyczajnych pomniejszonych o obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego.

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywana jest w wysokości kwoty podatku dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty w związku z występowaniem dodatnich różnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczania podatku dochodowego w przyszłości.

Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne obejmują rezerwy tworzone na przyszłe zobowiązania z tytułu wypłaty świadczeń należnych pracownikom tj. odpraw emerytalnych i jubileusze.

Pozostałe rezerwy obejmują: rezerwy na znane Spółce ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń, jeżeli informacja o nich jest wiarygodnie uzasadniona, a miarodajny szacunek jest możliwy.

Zobowiązania długoterminowe są to zobowiązania, których okres spłaty na dzień bilansowy jest dłuższy niż jeden rok i obejmują: zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz kredytu i pożyczki.

Zobowiązania krótkoterminowe są to zobowiązania, których okres spłaty na dzień bilansowy jest krótszy niż jeden rok obejmują: zobowiązania z tytułu dostaw i usług, zobowiązania wobec budżetu, wobec ZUS a także kredytu i pożyczki. Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty, tj. łącznie z odsetkami przypadającymi do zapłaty na dzień bilansowy. Zobowiązania przedawnione lub umorzone zwiększają pozostałe przychody operacyjne lub przychody finansowe.

Szczególnym zobowiązaniem jest Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych tworzony przez odpisy w ciężar kosztów działalności według zasad określonych w ustawie o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują zarachowane przychody przyszłych okresów m.in. otrzymane od kontrahentów zaliczki (fakturowane), zarachowane należne kary umowne itp.

### **Inwentaryzacja**

Składniki majątku Spółki są inwentaryzowane, co najmniej:

1. środki trwałe, co 4 lata,
2. środki trwałe w budowie na koniec roku obrotowego,
3. zapasy materiałowe, produkcja w toku, wyroby gotowe na koniec roku obrotowego,
4. należności i zobowiązania na koniec roku obrotowego,
5. środki pieniężne na koniec roku obrotowego,
6. wytypowane składniki majątku w ciągu roku obrotowego.

Na dzień 31.12.2013 roku dokonano inwentaryzacji rocznej.

### **Zasady ustalania wyniku finansowego.**

Wynik finansowy roku obrotowego stanowi zysk lub strata wynikająca z rachunku zysków i strat, jako rezultat następujących przedziałów działalności jednostki:

- działalności operacyjnej,
- pozostałej działalności operacyjnej,
- działalności finansowej,
- zdarzeń nadzwyczajnych,

Osiągniętym przychodom przeciwstawia się poniesione dla ich uzyskania koszty wg rodzajów działalności. Przychody i koszty wykazywane są zgodnie z zasadą memoriału w wartości netto, nie uwzględniając podatku VAT.

Rachunek zysków i strat sporządza się w wersji porównawczej i kalkulacyjnej.

Wynik finansowy uwzględnia:

- obowiązkowe obciążenia podatkiem dochodowym od osób prawnych w kwocie wymagającej zapłaty
- utworzone rezerwy na odroczony podatek dochodowy

Rezerwy i aktywa na odroczony podatek dochodowy tworzy się w związku z przejściową różnicą spowodowaną odmiennością momentu uznania przychodu za osiągnięty lub kosztu za poniesiony w myśl przepisów podatkowych.

Rachunek przepływów środków pieniężnych sporządza się na podstawie bilansu oraz rachunku zysków i strat metodą pośrednią.

Oprócz wyżej wymienionych sprawozdań jednostka sporządza zestawienie zmian poszczególnych pozycji kapitału własnego według zasad przyjętych dla bilansu.

W przypadku operacji związanych z zapłatą należności i zobowiązań w walutach obcych stosuje się kurs średni NBP z dnia poprzedzającego dzień otrzymania zapłaty.

W przypadku wystawienia faktury sprzedaży, bądź otrzymania faktury zakupu w walucie obcej stosuje się średni kurs NBP z dnia poprzedzającego datę wystawienia faktury.

#### **Odpisy aktualizujące należności.**

Stan odpisów aktualizujących należności na dzień 31.12.2013 r. wynosił ogółem 5.597,0 tys. zł. i obejmowały należności od dłużników:

- zalegających z zapłatą powyżej 12 miesięcy oraz niezależnie od okresów zalegania w stosunku co, do których uzyskano informację o ogłoszeniu upadłości, otwarciu postępowania układowego, likwidacji,
- naliczone i nie zapłacone odsetki od przeterminowanych należności.

W okresie czterech kwartałów 2013 roku zostały ujęte następujące zmiany stanów:

- utworzenie (+) 1.550,6 tys. zł.
- rozwiązanie (-) 559,6 tys. zł.

#### **Rezerwy.**

Wykazane w bilansie rezerwy na dzień 31.12.2013r. wynoszą 1.427,0 tys. zł zostały utworzone z tytułu:

- świadczeń emerytalnych i podobnych w wysokości 1.127,0 tys. zł.
- pozostałe rezerwy 300,0 tys. zł.
- Wartość aktywu z tytułu odroczonego podatku dochodowego na dzień 31.12.2013 r. wynosi 1.370,0 tys. zł. W okresie czwartego kwartału 2013 roku rozwiązano rezerwę z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych w kwocie (-) 48,0 tys. zł. Ponadto Spółka w okresie czwartego kwartału nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość długoterminowych aktywów finansowych.

Podpisy:

Zdzisław Bik

.....  
Prezes Zarządu

Maksymilian Klank

.....  
I Wiceprezes Zarządu

Zofia Guzy

.....  
Wiceprezes Zarządu

Grażyna Dudek

.....  
Prokurent, Główny Księgowy